
سرمقاله

 مواضع نوسانی ویتکاف

پس از پایان دور اول مذکرات ایران و 
آمریکا، استیو ویتکاف نماینده ویژه 
ترامپ اعلام کرد که هدف ترامپ 
از این گفت وگوها،  محدود کردن 
غنی‌سازی ایران به ۳.۶۷٪ است اما  
با نزدیک شدن به آغاز دور دوم گفت‌و 
گوها، گویا  مواضع خود را درباره 
جمهوری اسامی و مذاکره تغییر 
داده است  او در چرخشی عجیب در 
حساب کاربری خود در شبکه ایکس 
نوشته است که ترامپ خواهان برچیده 
شدن تاسیسات هسته ای ایران است. 
اکنون سوال این است که دلیل این 
چرخش مواضع چه می تواند باشد؟ و 
ویتکاف تا چه سطحی فشار را افزایش 

خواهد داد؟
احتمال مطرح شدن 
محدودیت در برنامه 

موشکی ایران
کارشناسان حوزه روابط بین الملل 
معتقدند صحبت‌های مرحله اول 
ویتکاف صراحتاً این گمانه را تقویت 
می‌کرد که آمریکا فعالیت هسته‌ای 
ایران را به رسمیت شناخته و برخلاف 
ادعا‌هایی که مقامات آمریکایی در 
اظهارات رسانه‌ای‌شان مطرح کردند، 
به دنبال نابودی فعالیت هسته‌ای ایران 
نیستند و صرفاً خواهان کنترل فعالیت 
هسته‌ای ایران در قالبی که برجام 
داشت، هستند موضعی که اگر در 
جریان مذاکراتی که قرار است دوباره 
برگزار گردد، اتخاذ شود، می تواند 
راه فراری برای ایران به منظور حفظ 
برنامه هسته ای ایجاد کرده و ایالات 
متحده را در تضاد با اهداف اسرائیل در 
این موضوع قرار دهد. اما انگار واقعیت 
چیز دیگری است و ویتکاف در مواضع 
خود چرخش تندی داشته است. باید 
گفت مواضع زیاده خواهانه کنونی 
وی را باید  بخشی از عملیات روانی 
برای داشتن دست بالا در مذاکرات 
روز شنبه عنوان کرد. این تناقضات 
بخشی از سیاست فشار است که هدف 
آن تحت فشار قرار دادن ایران برای 
تصمیم‌گیری سریع‌تر است مضاف 
براینکه طرف آمریکایی خواسته‌های 
حداکثری مطرح می کند تا قدرت 
چانه زنی خود را افزایش دهد و از 
این طریق امتیازات بیشتری از ایران 
بگیرند. اظهارات او به این معناست 
که احتمالا روز شنبه بحث موشکی 
و هسته ای ایران مطرح شود. پیش 
از این هم ویتکاف به محدودیت 
ابعاد نظامی فعالیت هسته‌ای ایران 
اشاره کرده بود  اما به صورت کلی، 
که می‌شود برداشت‌های مختلفی 
از آن داشت یکی از برداشت‌ها این 
است که احتمالاً منظور ویتکاف، 
محدودکردن برد موشکی است، اما 
معلوم نیست منظورش همین ۲۰۰۰ 
کیلومتر است یا نه؟ این حرف دو معنا 
دارد؛ یکی اینکه که آن‌ها بگویند در 
همین ۲۰۰۰ کیلومتری که هستید 
بمانید، یا اینکه بگویند، بردهایتان 
را به ۱۰۰۰ کیلومتر کاهش دهید 
هرچه هست نمی‌توان با قطعیت 
گفت. اما مسئله اینجاست که ایران 
بارها اعلام کرده که مذاکره بر سر 
موضوع موشکی خط‌قرمز ماست. از 
این رو باید گفت  اگر روند مذاکرات 
حول موضوع هسته‌ای باقی بماند، 
می توان آن را مدیریت کرد اما اضافه 
شدن بحث موشکی )که احتمالا 
منظور موشک‌هایی است که کاربرد 
حمل بمب هسته‌ای دارد( وضعیت 
را پیچیده می‌کند و حتی می تواند به 

شکست مذاکرات منجر شود. 
فشار تندروها و لابی های 

صهیونیستی به ویتکاف
به نظر می رسد که اظهارات  متفاوت 
ویتکاف، به دلیل  تضاد مواضع در 
کابینه ترامپ است. در حالی جی‌دی 

ونس، معاون ترامپ...
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»خالد بن سلمان« 
سامان سفالگر / گروه بین الملل

news@ naslefarda.net دفاع وزیر 
عربستان سعودی 
به تازگی در سفری وارد کشورمان ایران شد و با مقام های 
ارشد ایرانی از جمله رئیس ستاد کل نیروهای مسلح و 
همچنین رئیس جمهور و البته مقام معظم رهبری دیدار و 
گفتگو کرد. خالد بن سلمان در دیدار با حضرت آ... خامنه ای، 
نامه پادشاه عربستان ملک سلمان را نیز به ایشان تسلیم کرد. 
این رویداد با بازتاب‌های گسترده ای در محیط منطقه ای و 
بین المللی رو به رو شده و تحلیل و تفسیرهای مختلفی با 
محوریت آن ارائه شده و همچنان نیز می شود. با این همه، در 
رابطه با سفر وزیر دفاع عربستان به ایران، توجه به دو نکته 
ضروری به نظر می‌رسد. اول اینکه سفر مقام ارشد نظامی و 
دفاعی عربستان سعودی به ایران آن هم در شرایطی که 
گفتگوهای اتمی میان ایران و آمریکا در جریان است و دونالد 
ترامپ رئیس جمهور آمریکا مدام اقدام به طرح تهدید علیه 
ایران می کند، تا حد زیادی معطوف به این مساله است که 
ریاض سعی دارد این پیام را به تهران برساند که به هیچ 
عنوان قصد ندارد با نیات احتمالی ماجراجویانه دولت آمریکا 
علیه ایران همراهی کند و علیه کشورمان دست به حرکتی 
بزند. البته که پیشتر نیز بسیاری از تحلیل‌گران مسائل 
راهبردی هشدار داده‌اند که همراهی سعودی‌ها با دولت 
ترامپ در ماجراجویی نظامی علیه ایران یا سایت‌های اتمی 
این کشور می تواند سناریوهای وخیمی را برای ریاض رقم 

بزند با این حال، سفر مقام عالی رتبه نظامی و دفاعی 
عربستان به ایران، به صورت عینی این پیام را از سوی 
عربستان به ایران می‌رساند که عربستان در همکاری نکردن 
با اقدامات ماجراجویانه احتمالی علیه ایران، اراده‌ای قاطع 
دارد و مسلما تضمین‌ها و اطمینان خاطرهای لازم به مقام 
های ایرانی در این رابطه داده شده است. سعودی‌ها برخلاف 
دوران مرتبط با مذاکرات برجام، قویا از به نتیجه رسیدن 
مذاکرات اتمی ایران و آمریکا حمایت می کنند و از آن سود 
می‌برند زیرا می دانند که جایگزین گفتگو و دیپلماسی، 
جنگ و تنش است که این مساله می تواند صورت 
حساب‌های سنگینی را روی دست سعودی ها قرار دهد. نکته 
دوم اینکه سفر خالد به سلمان وزیر دفاع عربستان به ایران 
در برهه زمانی کنونی که شاید عده ای فکر می کنند دولت 
عربستان بار دیگر با روی کار آمدن ترامپ سعی در همراهی 
با وی علیه ایران را دارد این پیام را می رساند که ریاض به 
صورت قاطع سعی دارد مسیری را که در قالب معادله تنش 
زدایی با ایران آغاز کرده و در طی ماه های اخیر در جریان 
بوده، همچنان ادامه دهد و بنا ندارد که با تحولات مقطعی، 
روند مثبت مذکور را قطع کند. در عین حال، به نظر می رسد 
که سعودی ها سعی دارند از طریق تقویت همکاری‌ها با 
ایران، از هرگونه رخداد غیرمتعارف برای بازارهای انرژی نیز 
جلوگیری کنند. موضوعی که عربستان و اقتصاِ آن به هیچ 
توان تحمل این سناریو را ندارند و تا جای ممکن سعی می 

کنند مانع از تحقق آن شوند. 

نسل فردا گزارش می دهد؛ 

رمزگشایی از پیام‌های معنادار سفر وزیر دفاع عربستان به ایران
خبر آخر

سفیر همسایه 
»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران سفر کرد؛ 
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دژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملتدژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملت
رئیس‌جمهوردر آیین گرامیداشت روزارتش مطرح کرد:

سیاست

عراقچی: با تردید نسبت 
به نیت آمریکا، اما مصمم 

در مذاکره  

 »وحید تاج«
  از حضور بر صحنه

 اجرا منع شد

فرهنگ

5

پله پله تا  خانه دار شدن!

 این بار خبرها از »رم« می رسد

»نه« بلند  به سیگار در سریال‌ها

تلاش نساجی برای بقا!

راه‌اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی نوین در راستای تأمین مسکن 
اقشار ضعیف؛

  باید منتظر نتیجه نشست دوم 
در این  شرایط بینا بین باشیم:

به تازگی طرح‌هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش 
خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

 روز پنجشنبه سه دیدار دیگر از هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر
 با دو برد و یک تساوی به پایان رسید؛

3یلداتوکلی 

2مریم یادگاری
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4سعید واعظ

سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که رئیس جمهور روسیه پاسخ پیام 
رهبر انقلاب را به وزیر خارجه جمهوری اسلامی منتقل کرد. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از روزنامه »کامرسانت« روسیه، دیمیتری پسکوف، 
سخنگوی کاخ کرملین اعلام کرد که ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در دیدار با عباس عراقچی، وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، 
پیام رهبری را پاسخ و به عراقچی انتقال داده است.پسکوف با اشاره به 
پیام پوتین برای رهبر انقلاب تاکید کرد: یقیناً پیام‌هایی حاوی بهترین 
آرزوها و پاسخی اصولی از طریق وزیر به رهبر معظم ایران انتقال داده شد.

 کرملین: پوتین پیام رهبر انقلاب را پاسخ داد

ورزش

 مسی مبهوت یامال: 
 همین الان بهترین

4 است! 2

2دریاوفایی
 روز پنج‌شنبه  خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی در رأس یک هیأت عالی‌رتبه وارد تهران شد 

و مورد استقبال رسمی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران قرار گرفت.

 در پی حمات مرگبار رژیم 
صهیونیستی به غزه و بحران شدید 
غذا و دارو یک کودک فلسطینی به 
نام اسامه کمال الرکاب که از سوء 

تغذیه رنج می برد.
منبع: جماران

عکس روز

نسل فردا را در  شبکه اجتماعی تلگرام دنبال کنید
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عراقچی: ‌

  با تردید نسبت به نیت آمریکا، 
اما مصمم در مذاکره  

وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
گفت: اگرچه تردیدهای جدی نسبت به 
نیات و انگیزه‌های طرف آمریکایی داریم ولی 
در مذاکرات با جدیت و اراده کامل شرکت 
می‌کنیم.به گزارش ایسنا، »سید عباس 
عراقچی« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایران روز جمعه و در نشست خبری مشترک 
با »سرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه در 
مسکو درباره مسائل مختلف روابط دوجانبه و 
همچنین موضوعات بین‌المللی صحبت کرد. 

عراقچی در ابتدای این نشست خبری اظهار 
کرد: من دیروز دیدار بسیار خوب و مهمی را با 
رئیس‌جمهور روسیه داشتم و پیام مکتوب مقام 
معظم رهبری را به ایشان ارائه کردم. این پیام 
بسیار مهمی بود و ابعاد روابط دو کشور را در بر 
می‌گیرد و مسائل منطقه را نیز شامل می‌شود.

عراقچی دیدار خود با پوتین را دیداری سازنده 
توصیف کرد و گفت: روابط ایران و روسیه در 

مسیر درستی به پیش می‌رود.
او همچنین گفت: در دیدار با آقای لاوروف 
طیف مختلفی از موضوعات را مرور کردیم و 
هفته آینده کمیسیون مشترک اقتصادی ایران 

و روسیه در مسکو برگزار می‌شود.
وزیر خارجه ایران خبر داد: رئیس‌جمهور 
ایران از آقای پوتین دعوت کرده که 
در چارچوب روابط دوجانبه به ایران سفر 
کند و امیدواریم در سال جاری میلادی 
این سفر انجام شود و منتظر هستیم که 
‌تاریخ این سفر هرچه زودتر مشخص 

شود.

ادامه از صفحه یک
 و استیو ویتکاف، نماینده آمریکا در این 
مذاکرات، معتقدند که دیپلماسی می‌تواند 
به توافق هسته‌ای منجر شود و ایالات متحده 
باید برای دستیابی به توافق، در برخی موارد 
آمادگی مصالحه داشته باشد. در مقابل، 
مقامات ارشد دیگری مانند مارکو روبیو و 
مایک والتز، با دیدگاهی شکاکانه و محتاطانه، 
همچنان از رویکرد فشار حداکثری علیه 
جمهوری اسامی ایران حمایت می‌کنند. 
همچنین  این مواضع نوسانی، می تواند 
تحت فشار لابی اسرائیل هم باشد و ویتکاف  
سعی می‌کند آنها را به نوعی قانع کند. به 
یاد داشته باشیم که اکثریت قریب به اغلب 
تحریم های اعمالی آمریکا علیه ایران برای 
لغو شدن نیاز به تصویب کنگره دارد؛ کنگره 
ای که اکثریت نمایندگان آن با حمایت مالی 
لابی اسرائیل به مجلسین آمریکا راه یافته و 
بر این اساس، موضعی سفت و سخت علیه 
ایران و در حمایت از اسرائیل دارند. هرچند 
برخی از کارشناسان با استناد به دیدار ترامپ 
و نتانیاهو قبل از مذاکرات و در جریان قرار 
گرفتن اسرائیلی ها از روند مذاکرات عمان، 
می گویند که شکافی بین ترامپ و نتانیاهو 
در موضوع هسته ای ایران وجود ندارد اما 
نمی توان کتمان کرد که صهیونیست‌ها  
در پی بیشترین فشار بر جمهوری اسلامی 
هستند. سخنان تند والتز که ایران را »تهدید 
موجودیتی برای آمریکا« خوانده و تأکید 
کرده »همه گزینه‌ها روی میز است«، در کنار 
مواضع تحریک‌آمیز روبیو که خواستار تشدید 
تحریم‌ها و آمادگی برای برخورد نظامی شده، 
نشان می‌دهد که لابی اسرائیل توانسته در 
لایه‌هایی از تصمیم‌سازی واشنگتن نفوذ 
جدی بیابد. هدف مشخص است: کشاندن 
آمریکا به مسیر رویارویی با ایران به‌جای 
دیپلماسی. فشارهای علنی و پنهان این لابی، 
اکنون به تقابل مستقیم با مشی ملایم‌تر و 
تحلیل‌محور برخی دیگر از اعضای تیم ترامپ 
منجر شده است. این اختلافات به‌ویژه در 
آستانه مذاکراتی حساس که ممکن است 
سرنوشت روابط دو کشور را برای ماه‌ها تعیین 
کند، به یکی از چالش‌های بنیادین سیاست 
خارجی آمریکا بدل شده است. ویتکاف و 
هم‌فکران هم به تندروها هشدار داده‌اند که 
در صورت اعمال خواسته‌های حداکثری 
بدون توجه به واقعیت‌های میدانی، طرف 
ایرانی احتمالاً با واکنش تند و چه ‌بسا ترک 
مذاکرات پاسخ خواهد داد. این در حالی ا‌ست 
که طی ماه‌های گذشته، واشنگتن به‌ شدت 
نگران پیشرفت‌های هسته‌ای ایران و هم 
‌زمان نقش‌آفرینی منطقه‌ای آن در بحران‌های 

امنیتی بوده است.
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اخبار
پزشکیان در وزارت بهداشت:

حرکت خود را به گفت‌وگوها 
گره نزدیم

رئیس جمهور کشورمان با تاکید بر اینکه 
ما حرکت خود را به گفت‌وگوها گره نزدیم، 
گفت: اگر توافق حاصل نشد، این‌طور نیست 
که با مشکل مواجه شویم.به گزارش ایسنا، 
مسعود پزشکیان در بازدید از وزارت بهداشت 
در روز جمعه، تأکید کرد: ما حرکت خود را به 
گفت‌وگوها گره نزدیم. کاملًا مطمئن هستیم 
اگر بتوانیم به صلح و آرامش برسیم، قطعاً 
دستاوردهای بزرگی خواهیم داشت، اما اگر 
توافق حاصل نشد، این‌طور نیست که با مشکل 
مواجه شویم.  وی اضافه کرد: تلاش می‌کنیم 
اختلافات منطقه‌ای و اختلافات‌مان با دنیا را 
حل کنیم. ما دنبال جنگ نیستیم و نبوده‌ایم؛ 
ما قربانی تروریسم هستیم. بیش از ۲۶ هزار 
نفر در خیابان‌های ما ترور شده‌اند و مسئولیت 
این اقدامات با اسرائیل است. آن‌وقت آنها دم 

از حقوق بشر می‌زنند! 
وزیر امور خارجه روسیه : 

روسیه از گفت‌وگوهای تهران-
واشنگتن استقبال می‌کند

وزیر امور خارجه روسیه در نشست خبری 
با همتای ایرانی خود با اشاره به مذاکرات 
غیرمستقیم ایران و آمریکا درباره برنامه 
هسته‌ای ایران، گفت که مسکو از این 
گفت‌وگوها استقبال می‌کند.به گزارش 
ایسنا، »سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه 
روسیه در نشست خبری با »سید عباس 
عراقچی«همتای ایرانی خود که به مسکو سفر 
کرده، گفت که درباره توافق هسته‌ای)برجام( 
با وزیر امور خارجه ایران گفت‌وگو کرده است.
خبرگزاری ریانووستی با انتشار این مطلب 
نوشت که لاوروف در این نشست بیان کرد: 
روسیه از گفت‌وگوهای ایران و آمریکا استقبال 

می‌کند.
وزیر اطلاعات : 

ما نباید داستان مذاکره را 
هیجانی کنیم

وزیر اطلاعات تصریح کرد: ما نباید داستان 
مذاکره را هیجانی کنیم و یا کشورمان را 
شرطی کنیم، باید از خوش‌بینی‌ها و 
بدبینی‌های افراطی پرهیز کنیم.به گزارش 
ایسنا، حجت الاسام والمسلمین خطیب 
که به استان خراسان شمالی سفر کرده در 
جلسه شورای تامین استان طی سخنانی با 
اشاره به تهدیدات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و قدرت نمایی آنان در منطقه گفت: ملت ایران 
سالهاست ثابت کرده که پیرو رهبری فرزانه، 
رهبری قاطع، عادل، مستحکم و شجاع است 
و همچنان تهدید در برابر تهدید را به عنوان 

راهبرد خود قرار می دهد.
روبیو: 

اروپا باید خیلی زود درباره 
»مکانیسم ماشه« ضد ایران 

تصمیم بگیرد!
وزیر خارجه آمریکا مدعی شد که اروپایی‌ها 
باید »خیلی زود« درباره مکانیسم ماشه علیه 
ایران، تصمیم »مهمی« بگیرند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از تارنمای وزارت خارجه 
آمریکا، مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا پس از 
حضور در پاریس و دیدار با نمایندگان کشورهای 
اروپایی درباره جنگ اوکراین، به پرسشی درباره 
مذاکرات آمریکا و ایران پاسخ داد.روبیو در پاسخ 
به این پرسش که آیا در گفتگوهای دیروز با 
همتایان اروپایی‌اش، درباره مذاکرات با ایران هم 
صحبتی مطرح شده است، مدعی شد: اروپایی‌ها 
باید خیلی زود درباره سازوکار بازگشت خودکار 
تحریم‌ها )اسنپ‌بک( تصمیم بگیرند، زیرا ایران 

به‌ وضوح از توافق فعلی تخطی کرده است!
سخنگو و معاون امور بین‌الملل سازمان 

انرژی اتمی:

 گروسی از آمادگی کامل 
آژانس برای کمک به حصول 

توافق خبر داد
سخنگو و معاون امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس 
سازمان انرژی اتمی از سفر دو هفته آینده معاون 
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به تهران 
برای تداوم مذاکرات فنی در سطح بالاتر خبر داد 
و گفت: این مذاکرات در جهت حل‌وفصل مسائلی 
است که به‌صورت مکرر در گزارش‌های آژانس 
تکرار می‌شود و عملًا کمکی به پیشبرد اهداف 
فنی نمی‌کند، بلکه تنها زمینه‌ساز فشارهای 
بیشتر بر ایران شده است.به گزارش گروه سیاست 
خارجی ایرنا، »بهروز کمالوندی« سخنگو و معاون 
امور بین‌الملل، حقوقی و مجلس سازمان انرژی 
اتمی در ارتباط تلفنی با گفت‌وگوی ویژه خبری 
شبکه خبر، در خصوص سفر »رافائل گروسی« 
مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، گفت: 
این سفر، البته از پیش تعیین‌شده و در چارچوب 
تعاملات جاری میان جمهوری اسلامی ایران و 
آژانس بین‌المللی انرژی اتمی برنامه‌ریزی شده 
بود. حتی پیش‌بینی شده بود که آقای گروسی، 

روز شنبه به تهران بیایند.

ترامپ: از زلنسکی راضی نیستمدرمورد صلح اوکراین، پیشرفت‌هایی کرده‌ایمروابط ایران-روسیه مستحکم‌تر از همیشه است
به گزارش ایسنا، »سید عباس عراقچی« وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران روز جمعه و 
در  دومین روز سفر خود به مسکو با » سرگئی لاوروف« وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرد.
او در این دیدار با تشکر از میزبانی گرم مقامات روسیه از هیئت ایرانی گفت: ما دیروز ملاقات 
خوب و طولانی با آقای پوتین داشتیم و پیام کتبی رهبر انقلاب را به ایشان تسلیم کردیم.

عراقچی همچنین با اشاره به امضای معاهده جامع راهبردی بین ایران و روسیه در سال 
گذشته گفت: این معاهده بر گسترش روابط ایران و روسیه در حوزه‌های مختلف تاکید دارد 

و در واقع چشم‌اندازی طولانی به روابط دو کشور می‌دهد.

کرملین اعلام کرد که یکسری پیشرفت‌ها درباره مذاکرات مربوط به صلح احتمالی 
برای پایان دادن به جنگ اوکراین به دست آمده اما تماس‌ها با آمریکا بسیار پیچیده 
است.به گزارش ایسنا، »دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین به خبرنگاران گفت: 
»ارتباطات و تماس‌های بین روسیه و آمریکا پیچیده است چون مساله‌ای که روی 
آن بحث داریم، آسان نیست.«به نقل از خبرگزاری رویترز، سخنگوی کرملین ادامه 
داد: »روسیه به تعهد خود برای حل و فصل جنگ اوکراین و تضمین منابع داخلی 

پایبند و آماده گفت‌وگو است. ما به این روش ادامه می‌دهیم.«

ترامپ گفته که از زلنسکی و نحوه مدیریت درگیری اوکراین با روسیه راضی نیست.به گزارش ایسنا، 
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در نشست خبری مشترک با »جورجیا ملونی« نخست وزیر 
ایتالیا که در واشنگتن به سر می‌برد، در پاسخ به اینکه آیا »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهور 
اوکراین را مسئول درگیری با روسیه می‌داند یا نه گفت: »از عملکرد زلنسکی بابت این جنگ راضی 
نیستم.«به نقل از شبکه خبری راشاتودی، رئیس جمهور آمریکا ادامه داد: »هرچند زلنسکی را 
مقصر نمی‌دانم، اما از وضعیت جنگ و کسانی که در آن دخیل بوده‌اند، ناراضی‌ام. اوکراین با کشوری 

که ۲۰ برابر آن است، وارد جنگ شده و امیدوار است که دیگران به او موشک بدهند.«
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مذاکره و گفتگو، با تاریخ جمهوری اسلامی ایران گره 
خورده است و از نگاهی دیگر در عالم دیپلماسی، این 
یک رویه مثبت تلقی می شود. انعطاف پذیری همراه با 
اقتدار، نشان از صلح جویی دارد و بدون شک ایرانیان 
هیچ گاه جنگ طلب نبوده اند مگر در مواقعی که پای 
تعرض و زیاده خواهی ها درمیان بوده است. اکنون 
نیز پس از آن بدعهدی های برجامی که بر کشورمان 
روا رفت، بار دیگر تقاضای مذاکره از سوی طرف 
آمریکایی اعلام شده و جمهوری اسلامی نیز به قید 
شرط و شروطی آن را پذیرفت. برهمین اساس قطار 
شنبه‌های مذاکراتی اولین ایستگاهش را درمسقط 
پشت سرگذاشته و آن‌طور که پیش بینی می شود 
مشخص نیست سوت پایانی مذاکرات در چندمین 
ایستگاه و کدام نقطه جغرافیایی به صدا درمی آید. در 
اولین دور از مذاکرات که در شنبه گذشته انجام شد 
و البته انتظار می رفت که در بین دو مقام همسطح 
دیپلماتیک باشد، نتیجه مطلوب ارزیابی شد و حالا 
طی دو سه روز گذشته با سفر خالد بن سلمان وزیر دفاع 
عربستان سعودی به کشورمان، به نظر می‌رسد شاید 
قرار است آن انتظار عملی شود. یعنی در ایستگاه‌های 
بعدی شنبه های مذاکراتی، گفتگوها بین دو مقام 
همسطح صورت گیرد.روز پنج‌شنبه بود که خالد بن 
سلمان وزیر دفاع عربستان سعودی در رأس یک هیأت 
عالی‌رتبه وارد تهران شد و مورد استقبال رسمی رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران 

قرار گرفت.
او در این سفر پیام پادشاه کشورش را به رهبری ابلاغ 
کرد و با اظهار خرسندی از این دیدار گفت: من با 
دستور کار گسترش روابط با ایران و همکاری در تمام 
زمینه‌ها به تهران آمده‌ام و امیدوارم گفت وگوهای 
سازنده انجام شده، روابط قوی‌تر از گذشته میان 
عربستان و جمهوری اسامی ایران را فراهم کند.در 

این دیدار البته مقامات دیگری از کشور ما از جمله 
سردار سرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح 
نیز حضور داشتند. آن طور هم که بن سلمان می گوید، 
آن ها درباره روابط ایران و عربستان گفتگو کرده اند و 
فرصت‌های همکاری‌های دوجانبه در زمینه نظامی و 
دفاعی و تحولات منطقه را مورد بررسی قرار داده اند.
خالد بن سلمان در همان شب در صفحه شخصی خود 
در شبکه اجتماعی ایکس گزارشی کوتاه از سفرش ارائه 
می دهد و می نویسد:»به درخواست پادشاه عربستان، 
با رهبر عالی جمهوری اسلامی ایران دیدار و پیام کتبی 
و سلام ملک سلمان را به ایشان منتقل کردم. در این 
دیدار، روابط دوجانبه را بررسی و درباره موضوعات 
مورد اهتمام دو کشور گفت وگو کردیم. همچنین به 
دستور ملک سلمان با دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور اسلامی ایران نیز دیدار و سلام پادشاه عربستان 
را به وی منتقل کردم. در این دیدار روابط عربستان 
و ایران و راه‌های تقویت آن مورد بررسی قرار گرفت 
و درباره تحولات منطقه و جهان و تلاش‌های انجام 
شده در این زمینه گفت وگو و تبادل نظر کردیم«.
هرچند توئیت وزیر دفاع عربستان، به صراحت هدف 
از آمدنش به کشورمان را عنوان می کرد اما همچنان 
این سوال در اذهان رسانه ای ها مطرح بود که»علت 
سفر وزیر دفاع عربستان به ایران آن هم در هیاهوی 
مذاکرات‌ با آمریکا چه بوده است؟«.این پرسش البته 
تا لحظه نگارش این گزارش، توسط مرجع دیگری جز 
مدیر روابط عمومی دفتر رهبری، توضیح یا پاسخی 
داده نشده است. سید مهرداد سیدمهدی مدیر روابط 
عمومی دفتر رهبری در خصوص علت سفر وزیر 
دفاع عربستان به ایران طی یادداشت هایی نوشت:» 
وزیر دفاع عربستان در دیدار  با رهبر انقلاب دستور 
کار سفر خود را گسترش روابط با ایران اعلام کرد 
و از برخی ها  همچون رژیم صهیونیستی گفت که 
مخالف گسترش روابط کشورهای اسلامی به ویژه 
ایران و عربستان هستند.رهبر انقلاب هم  بر لزوم 

فائق آمدن بر این انگیزه‌های خصمانه تاکید کردند و 
گفتند ما آماده‌ایم. وزیر دفاع عربستان در دیدار با رهبر 
انقلاب از اقدامات توسعه طلبانه رژیم صهیونیستی 
در منطقه ابراز نگرانی کرد و گفت:جنایت های این 
رژیم در غزه وکرانه باختری و لبنان چهره واقعی 
رژیم صهیونیستی را بیش از پیش نمایان کرد« و اما 
طبق گزارشی از وب سایت»رویداد 24«درباره پشت 
پرده سفر اولین وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران، 
رسانه سعودی عکاظ در گزارشی به تحلیل این سفر 
پرداخته و می‌نویسد:سفر شاهزاده خالد بن سلمان 
وزیر دفاع عربستان سعودی به جمهوری اسلامی 
ایران نشان دهنده تعهد رهبری عربستان به تقویت 
و توسعه روابط دو کشور در چارچوب تعهد خود به 
توافق پکن و ارتقای سطح هماهنگی و همکاری بین 
پادشاهی و جمهوری اسامی ایران به گونه‌ای است 
که منافع مشترک آنها را تامین کند و به تقویت روابط 
دوجانبه کمک کند.عکاظ در ادامه می‌نویسد: سفر 
وزیر دفاع عربستان به ایران در چارچوب گفت‌و‌گو 
در مورد آخرین تحولات منطقه، تبادل نظر در مورد 
تحولات منطقه و بین المللی و رسیدگی به موضوعات 
مورد علاقه انجام می‌شود.به نقل از این وب سایت 
خبری، در ادامه این گزارش آمده است: رهبری 
پادشاهی عربستان سعودی به دنبال دستیابی به 
صلح و رفاه در منطقه، انتقال آن از مرحله درگیری به 
مرحله ثبات و امنیت، و تمرکز بر دستیابی به آرزو‌های 

مردم منطقه برای آینده‌ای بهتر از رفاه، شکوفایی و 
یکپارچگی اقتصادی است. توسعه روابط دوجانبه بین 
پادشاهی عربستان سعودی و ایران یکی از ثمرات 
تلاش‌های ولیعهد برای دستیابی به صلح، امنیت، 
‌ثبات و رفاه در منطقه و تحقق آرمان‌های مردم آن 

است«.
به هرترتیب، اگرچه طبق یک عادت ناصحیح همیشگی 
که رسانه های داخلی در اغلب موارد راویان دوم هستند 
و روایت اول توسط آن طرفی‌ها بیان می شود، این بار 
نیز جزییات بیشتر و شفاف‌تری در خصوص دیدار وزیر 
دفاع عربستان با عالی ترین مقامات جمهوری اسلامی 
سفر ارائه نشد اما با یک پازل چینی دقیق می توان 
گفت: برنامه سفر خالد بن سلمان وزیر دفاع عربستان 
سعودی و برادر محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و 
فرزند سلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان سعودی، 
به عنوان یکی از متعمدترین چهره‌های نزدیک به 
پادشاه این کشور، که گفته می‌شود از چهار ماه پیش 
هماهنگ شده است، حاوی اهدافی فراتر از ابلاغ آن 
پیام کوتاه است. به طور حتم همزمانی حضور وی 
درایران با نزدیک شدن به دور دوم مذاکرات غیر 
مستقیم، پیام‌های مهمی برای طرف‌های بین المللی 
خصوصا ایالات متحده آمریکا دارد و اهمیت این سفر را 
دوچندان می کند. شاید بتوان امیدوار بود که مذاکراتی 
طولانی تر از دوره های قبل؛ اما برد برد در انتظار 

جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکاست.

سفیر همسایه 
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»خالد بن سلمان« وزیر دفاع عربستان سعودی به ایران سفر کرد؛ 
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 ارتش جمهوری اسلامی ایران، نهادی مقتدر است 
که علاوه بر حضور مؤثر در عرصه‌های دفاعی، 
در بحران‌های طبیعی، حوادث غیرمترقبه و 
مأموریت‌های امدادی و خدماتی نیز همواره در کنار 
مردم بوده و نقشی حیاتی در حفظ ثبات و آرامش 

کشور ایفا کرده است.
بیست و نهم فروردین در تقویم ایران برابر با 
روز ارتش است. غیرت و مردانگی این عزیزان 
که دل در گروی عشق به ایران دارند، در دفاع از 
سرزمین‌مان مثال‌زدنی است. در حقیقت آنچه 
امروز بدان می‌بالیم، مرهون حماسه آفرینی و 
پایمردی شجاعانی است که در ۸ سال دفاع مقدس 
از کارزاری شگرف و در مقابل تمامی قدرت‌های روز 
جهان آب‌دیده شدند و سربلندی و افتخار را برای 
میهن عزیز خویش به ارمغان آوردند.مردان غیوری 
که پدر من نیز یکی از آنها بود. مردی که  یک ارتشی 

پر افتخار بود و مردانه جنگید.
تا آخرین نفس ایستاد و امروز اگر چه نیست اما هنوز 
هم  صدای قدم‌های راسخ و بلندش را  در میان رژه 
ارتشیان می شنوم ، در میان خیل عظیم مردانی 
که برای دفاع از خاک و میهن از جان گذشتند و 

افتخارشان ارتشی بودن است.
آیین گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسلامی ایران 
همانند هر سال روز گذشته در سراسر کشور برگزار 
شد. مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور کشورمان در 
آیین گرامیداشت روز ارتش جمهوری اسامی 
ایران، اظهار داشت: ارتش برای دولت، مردم عزیز 
کشورمان یار و یاور بی بدیلی است و در تمام 
بحران‌ها همیشه در صحنه بوده است؛ زمانی که 
کشور به نیروهای فداکار و جان برکف نیاز دارد، 
ارتشیان و نیروهای مسلح ما بدون هیچ چشم 
داشتی در صحنه حضور دارند و یار و یاور ملت و 

دولت هستند.
رئیس جمهور با قدردانی از خدمات ارتش جمهوری 
اسامی، اظهار داشت: تلاش این عزیزان برای 
خودکفایی، نه تنها در درون ارتش موجب سربلندی 
کشور است بلکه انتقال تکنولوژی از درون ارتش 
به صنعت، تجارت و دانشگاه‌ها، موجب توسعه و 

پیشرفت کشور خواهد بود.

پزشکیان افزود: سرودی که از وحدت و انسجام و 
وفاق از هنجره شما عزیزان در فضا طنین انداخت، 
نشان ایمان و باور و اعتقادی است که مردم عزیز به 
برکت این پیام و نگاه در کنار هم ایستاده‌اند و اجازه 
نمی‌دهند که دشمن حتی تصور توطئه را در ذهن 
خود بپروراند. وی همچنین اظهار داشت: امنیت 
و آرامش جامعه با حضور ارتش قدرتمند و آماده 
امکان پذیر است و اگر این قدرت مبارک در جامعه 
وجود نداشت، امنیت از جامعه ما رخت برمی‌بست.

رئیس جمهور تاکید کرد: وجود ارتش آماده و قوی، 
موجب شده است که ایران در منطقه گفتمان خود 
در ایجاد ارتباط، صلح و آرامش را با قدرت اعمال 
کند. وی افزود: ایران با کمک برادران عزیز ارتش و 
نیروهای نظامی، انتظامی و امنیتی به عنوان قدرت 
بلامنازع منطقه خود را معرفی کرده است. برخلاف 
برخی ساختارهای اداری، در الگوی ساختاری و 
اداری ارتش جمهوری اسلامی ایران، انحرافی ایجاد 
نشد و ارتش به عنوان یک الگوی ساختاری و اداری 

منظم و بی بدیل در کشور به حرکت خود ادامه 
داده است.

پزشکیان با اشاره به سلسه مراتب و جایگاه‌های 
ارتش، اظهار داشت: در ابتدای انقلاب اسامی 
دشمنان تلاش کردند که ارتش را تضعیف کنند 
اما به برکت وجود رهبر عزیز انقاب، این اتفاق 
نیفتاد و ارتش با قدرت ماند و در جنگ بیش از ۴۸ 
هزار شهید و ۲۰۰ هزار جانباز را به نظام و کشور 

تقدیم کرد.
رئیس جمهور تاکید کرد: اگر ارتش جمهوری 
اسلامی ایران نبود دشمن می‌توانست و تلاش داشت 
که کشور را به تسخیر خود درآورد و انقلاب اسلامی 
را نابود کند، حضور ارتشیان خواب دشمنان را آشفته 
کرد و دریافتند که نیروهای مسلح جمهوری اسلامی 
ایران جان بر کفان و دلاورانی هستند که به این 

سادگی نمی‌توانند در آنها نفود کنند.
وی با تاکید بر اینکه در ابتدای انقلاب تمام تجهیزات 
نظامی ما وابسته به بیگانگان بود، تصریح کرد: برای 
تهیه و تامین ساده‌ترین ابزار دفاعی به دشمنان خود 
وابسته بودیم اما امروز افتخار می‌کنیم که ارتش 
نیرومند ما در ساخت تمام ابزار نظامی و دفاعی 
مورد نیاز کشور در هوا، زمین و دریا و در ساخت تمام 

تجهیزات دقیق، با قدرت پیش رفته است. 

رئیس‌جمهوردر آیین گرامیداشت روزارتش مطرح کرد:

دژ محکم ارتش؛ زینت ولایت و یاور ملت

تحلیل
 باید منتظر نتیجه نشست دوم در این  شرایط بینا بین باشیم:

 این بار خبرها از »رم« می رسد
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نخستین نشست و مذاکره ایران و امریکا به خوبی 
برگزار شد و این باعث شد نه تنها نرخ ارز افزایش 
پیدا نکند بلکه حدود 88هزار تومان تثبیت شود. 
امروز نیز قرار است تا نشست دوم در رم برگزار 

شود.
تغییر نرخ ارز بیشتر جنبه سیاسی 

دارد
آمریکایی ها به شکل پراکنده و از قول رئیس 
جمهورشان و ویتکاف مطرح کردند که شرایط 
‌ما توقف غنی سازی است. این رویکرد یک 
عکس العمل رو به بالایی برای نرخ ارز ایجادکرد 
اکنون که ارز 90 هزار تومان را داریم باید منتظر 
نتیجه نشست دوم باشیم زیرا شرایط بینا بینی 
وجود دارد به این شکل که ممکن است در این 
نشست نتایج مثبتی حاصل شود یا به همان میزان 

احتمال عقب نشینی از سوی آمریکا نیز متصور 
است بنابراین تغییر نرخ ارز بیشتر جنبه سیاسی 
دارد. با وجود اینکه آمریکا تجهیزات جنگی و 
ناوهای هواپیما بر به خلیج فارس آورده ولی 

خواهان جنگ با ایران نیست. 
کاهش ارز هم غیرطبیعی است یعنی یک عده‌ای 
در شرایط وخیم سیاسی نرخ ارز را افزایش داده اند 
به همین ترتیب آن را هم اکنون کاهش می‌دهند. 
بنابراین چسبندگی قیمت کنونی ارز بیشتر 
محتمل است؛ اگر نشست سومی هم حاصل 
شود تا بخواهد برنامه منظمی به خود بگیرد ارز تا 

همین حدود باقی خواهد ماند
نرخ ارز بازار  آزاد تا 80 هزار تومان 

جهش یافت
آلبرت بغزیان؛ کارشناس اقتصادی و عضو هیات 
علمی دانشگاه تهران است وی در گفتگوی 
اختصاصی با ما گفت: در زمان وزیر اقتصاد آقای 

همتی تغییر در نرخ ارز نیمایی به وجود آمد به 
طوری که نرخ ارز بازار  آزاد تا 80 هزار تومان 
جهش یافت و این امر یکی از دلایل استیضاح وزیر 
اقتصاد شد. اما چه دلایلی باعث جهش قابل توجه 

نرخ ارز از 80 هزار به 105 هزار تومان شد؟ 
تمایل بانک مرکزی نیز به چنین نرخی 

دور از ذهن نیست
کارشناس اقتصادی متذکر شد: موضوع 
تهدیدهای آمریکا از جانب ترامپ که تاکید داشت 
ایران باید به شرایط این کشور تن دهد و سر میز 
مذاکره بنشیند. این درخواست از سوی مسئولین 
کشورمان  مورد استقبال قرار نگرفت  و  احتمال 
درگیری و جنگ میان آمریکا، اسرائیل و ایران  بر 
نرخ ارز تاثیر گذاشت و  قیمت آن را تا 105 هزار 
تومان بالا برد کما اینکه تمایل بانک مرکزی نیز به 

چنین نرخی دور از ذهن نیست. 
بالاخره بازار آزاد کجاست 

وی افزود: بالاخره بازار آزاد کجاست که این نرخ 
ارز را تعیین می کند؟ بازار هرات، سلیمانیه که 
به شکلی مبنای نرخ ارز شده است، آیا عرضه و 
تقاضایی که در یک سایت وجود دارد را می تواند 
ارزش  پول ملی مشخص کند. به هرحال بانک 
مرکزی نیز در این تغییر نرخ ارز تاثیر دارد. با 
مطرح شدن ملاقات میان ایران و آمریکا کاهش 
نرخ ارز شیب کاهشی شدیدی به خود گرفت 
همانطور که افزایش آن با شیب شدید همراه بود . 

چیزی ارزان نشده است
متعاقب نرخ ارز، بازارطا هم کاهش از 
خود نشان داده است. اما این روند نزولی نرخ ارز 
درکاهش قیمت اجناس و کالاها تاثیری نداشته 
و چیزی ارزان نشده است. هیچ تولیدکننده و 
واردکننده ای اجناس خود را با وجود کاهش نرخ 
ارز ارزان نکرده است زیرا اطمینان به ماندگاری 

این نرخ ارز را نداشته و ندارند.
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Economy سرمایه‌گذاری در مسکن 
تسهیل شود

رئیس انجمن صنعت ساختمان خواستار 
تسهیل سرمایه‌گذاری و رفع موانع فعالیت 
بخش خصوصی در مقوله مسکن شد.به 
گزارش ایرنا از انجمن یاد شده، پژمان جوزی 
در گفت‌وگویی ضمن تاکید بر اهمیت شعار 
سال »سرمایه‌گذاری برای تولید«، این شعار 
را »مدبرانه« و بسیار مهم دانست و گفت: 
رهبر معظم انقلاب سال‌هاست بر ضرورت 
سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و رفع موانع 
تأکید دارند.وی بیان‌داشت: با این حال، 
ساختار اداری کشور قفل است و بروکراسی 
بی‌مورد و مجوزدهی مانعی بزرگ بر سر راه 

سرمایه‌گذاران ایجاد کرده است.
نایب رئیس شورای ملی زعفران:

با رفع محدودیت‌ها هیچ 
مشکلی برای صادرات زعفران 

نخواهیم داشت
 نایب رئیس شورای ملی زعفران با بیان 
اینکه صادرکنندگان رسمی انگیزه‌ای برای 
صادرات ندارند، افزود: برآوردها حاکی از آن 
است که با رفع محدودیت‌ها هیچ مشکلی 
برای صادرات نداریم.غلامرضا میری، نایب 
رئیس شورای ملی زعفران گفت: با توجه به 
شرایط فعلی اقتصاد، بازار در سردرگمی به 
سر می‌برد که انتظار می رود هرچه سریع تر 
ثبات به آرامش بازار بازگردد.وی با بیان اینکه 
صادرات زعفران کماکان استمرار دارد، افزود: 
با رفع محدودیت‌های صادرات، امکان جذب 
بازارهای بیشتری وجود دارد‌ که این امر منجر 
به رونق صادرات می شود.میری ادامه داد: با 
توجه به آنکه وزارت جهاد کشاورزی با افزایش 
راندمان در واحدسطح بدنبال تولید بیشتری 
است، از این رو رفع موانع صادرات موجب شده 

تا بازار بیشتری را در اختیار داشته باشیم.

رونمایی از نخستین پایشگر 
لیزری بومی ماده بودار گاز 

شهری
نخستین دستگاه پایشگر داخلی ماده 
بودارکننده گاز شهری با فناوری لیزری و 
تکیه بر دانش بومی پژوهشگاه صنعت نفت، با 
هدف ارتقای ایمنی شبکه گازرسانی و کاهش 
وابستگی به تجهیزات خارجی در شرکت گاز 
استان هرمزگان رونمایی شد.به گزارش شانا 
به نقل از پژوهشگاه صنعت نفت، نخستین 
دستگاه پایشگر داخلی ماده بودارکننده گاز 
شهری در کشور، با تکیه بر فناوری بومی 
پژوهشگاه صنعت نفت و با هدف ارتقای 
ایمنی شبکه گازرسانی در شرکت گاز استان 
هرمزگان با حضور سعید توکلی، مدیر شرکت 
ملی گاز ایران، امید شاکری، معاون وزیر نفت 
در امور مهندسی، پژوهش و فناوری، عظیم 
کلانتری اصل، رئیس پژوهشگاه صنعت 
نفت،رضا رفیعی، رئیس شرکت گاز استان 
هرمزگان و جمعی دیگر از مدیران ارشد، 
مسئولان و کارشناسان صنعت نفت و گاز 

کشور رونمایی شد.

رشد ۳۳ درصدی انتقال 
سوخت در نوروز ۱۴۰۴

مدیرعامل شرکت خطوط لوله و مخابرات 
نفت ایران از رشد چشمگیر انتقال سوخت 
در تعطیلات نوروزی امسال خبر داد و گفت: 
در بازه زمانی ۲۲ روزه از ۲۹ اسفند ۱۴۰۳ تا 
۲۰ فروردین ۱۴۰۴، ۳ میلیارد و ۲۷۸ میلیون 
لیتر انواع فرآورده‌های نفتی به انبارهای نفت 
تحویل داده شده است.به گزارش شانا به 
نقل از شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت 
ایران، علی احمدی‌پور با اشاره به رسالت 
صنعت انتقال نفت اظهار کرد: همکاران ما 
در واحدهای عملیاتی در ایام نوروز همچون 
سال‌های گذشته به صورت شبانه‌روزی 
مشغول خدمت‌رسانی بودند تا انتقال سوخت 
از پالایشگاه‌ها به انبارهای نفت و تأمین خوراک 
پالایشگاه‌ها به صورت مستمر و بدون وقفه 
انجام شود. این رسالت امسال نیز به‌درستی 
محقق شد.وی با اشاره به اهمیت حوزه منابع 
انسانی تصریح کرد: نیروی انسانی سرمایه‌ای 
است که چرخ این صنعت را به حرکت در 
می‌آورد. در فرآیند انتقال مواد نفتی به مبادی 
مصرف، واحدهای عملیاتی نقش نخست را 
ایفا می‌کنند و همکارانی که از حوزه عملیات 
پشتیبانی را انجام می‌دهند نیز عملکردی 

شایسته تقدیر دارند. 

اخبار

بازار روغن در گیرو دار تصمیمات؛

 وعده ها برای برخورد با متخلفان عملیاتی می شود؟
به گزارش ایسنا، در روزهایی که افکار عمومی با خبرهای نوسانات قیمت و کمبود روغن خوراکی روبه‌رو است، 
گزارش‌های میدانی صدا و سیما حاکی از آن است که برخی عمده‌فروشان تنها در ازای خرید نقدی و چکی به 
صورت همزمان، حاضر به تحویل روغن هستند. این در حالی است که برخی شرکت‌ها از ارائه فاکتور خودداری 
می‌کنند یا با دریافت مبالغ اضافه واریزی به حساب‌های غیررسمی، شفافیت در معاملات را زیر سؤال برده‌اند.
یکی از عمده‌فروشان در این خصوص می‌گوید: برای یک محموله روغن، فاکتور رسمی به مبلغ ۶۱۰ میلیون 
تومان صادر شده، در حالی‌که تنها ۳۲۰ میلیون تومان به حساب رسمی شرکت و باقی مبلغ باید به حسابی دیگر 
واریز شود؛ یعنی نیمی از معامله به صورت غیرشفاف انجام می‌شود. رئیس اتحادیه بنکداران - نیز با تایید این 
وضعیت، علت اصلی تلاطم بازار را در کاهش تولید و عرضه از سوی شرکت‌ها دانسته و اعلام کرده برخی شرکت‌ها 
صرفاً به خانوارها فروش دارند و تولیداتشان را به عمده‌فروشان و بنکداران ارائه نمی‌دهند.شهرام آذین - معاون 
توسعه بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی،- با اشاره به همزمانی تعطیلات نوروز و ماه رمضان، افزایش تقاضا را 
طبیعی دانسته و اطمینان داده که مواد اولیه به صورت مستمر تأمین می‌شود. او وعده داده که مشکل عرضه در 

روزهای آینده حل خواهد شد و با شرکت‌های متخلف نیز برخورد جدی خواهد شد.

هرگونه افزایش قیمت با تأییده ستاد تنظیم بازار باشد؛

افزایش خودسرانه قیمت خودروهای وارداتی توسط واردکنندگان
 به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم،  هنوز یک ماه از سال 1404 نگذشته است که شرکت 
های واردکننده خودرو به بهانه های مختلف درصدد افزایش قیمت محصولات بر آمده اند به نحوی که 
تعدادی با انتشار اطلاعیه هایی قیمت های جدید محصولات را منتشر و حتی طرح فروش هایی را در 
قالب قیمت های جدید اعلام کرده اند این در حالی است که باید هرگونه افزایش قیمت با تأییده ستاد 
تنظیم بازار باشد.البته برخی از شرکت ها  به مصوبه  730 شورای رقابت مورخ 21 اسفند 1403 که از آن 
تأکید شده بود دیگر شورای رقابت دخالتی در قیمت‌گذاری خودروهای وارداتی نخواهد داشت استناد 

کرده و اقدام به این افزایش قیمت خودسرانه محصولات خود کرده اند.
اما همزمان با این مصوبه سازمان حمایت به شرکت ها اعلام کرده بود»کلیه واردکنندگان خودروهای 
سواری بنزینی و هیبریدی مکلفند قبل از هرگونه تعیین و تغییر قیمت گزارش لازم به همراه مستندات 
مربوطه را جهت بررسی کارشناسی به این سازمان ارائه و پس از تأیید کارگروه تنظیم بازار عملیاتی 
خواهد شد. ضمناً عرضه خودروهای مذکور می‌بایست از طریق سامانه شفاف مورد تأیید وزارت صنعت، 

معدن و تجارت انجام شود.« 

خبر روزسوال روز
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در این جلسه غلامرضا باقری دیزج مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
اصفهان با تجلیل از همکاران واحد HSE ، این واحد را یکی از بالغ 
ترین واحدهای شرکت توصیف کرد و آن را متناسب با جایگاه و برند 
پالایشگاه دانست.مدیر HSE  شرکت نیز طی سخنانی در این جلسه، 
اظهار داشت: موفقیتHSE  مدیون تلاش و همکاری تک تک همکاران 
است که این دستاورد نتیجه حمایت، همکاری و تعهد مجدانه کلیه 
همکاران به  این حوزه می باشد و این مهم خود منتج به ارتقای سازمان 
در راستای حمایت از فرهنگ و ارتقای بلوغ HSE  سازمانی می گردد.

یاسین محمدی با اشاره به اینکه این واحد در بخش های بهداشت، 
ایمنی، محیط زیست، آتش نشانی و پدافند غیرعامل فعال است گفت: 
در سال ۱۴۰۳ خوشبختانه در  بخش محیط زیست موفق به اخذ 
مجوزهای پروژه های بهبود و بهینه سازی از سازمان حفاظت محیط 

زیست کشور شده ایم. همچنین با همکاری و تلاش معاونت های 
تولید، مهندسی و توسعه، سرمایه های انسانی وتوسعه مدیریت،  مالی 
و بازرگانی توانستیم از سه ماه چهارم سال ۱۴۰۰ تا پایان سال ۱۴۰۳ 
ضریب عوارض سبز پالایشگاه  را از عدد ۱ درصد به ۵/. درصد کاهش 
دهیم که این مهم  منتج به صرفه جویی بالغ بر ۱٫۵  همت در هزینه 
های جاری پالایشگاه گردید.وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۳ بالاترین 
نمره  رشد و تعالی سیستمی شرکت ملی پالایش و پخش در حوزه 
بهداشت کار صنعتی متعلق به  پالایشگاه  نفت اصفهان بوده است اظهار 
امیدواری کرد در سال ۱۴۰۴ رتبه ی شرکت در حوزه بهداشت از ۴ به 
۵ ستاره ارتقا یابد. محمدی همچنین با اعلام اینکه خوشبختانه سال 
گذشته را بدون هیچگونه حادثه ی  اثرگذار بر تداوم تولید و سلامت 
کارکنان پشت سر گذاشتیم و این موضوع بیانگر عملکرد بی نقص اداره 

ایمنی در انجام وظایف خود است تصریح کرد: در بخش آتش نشانی و 
پدافند غیر عامل نیز تلاش داریم تا با تحقق الزامات ده حوزه اثرگذار 
نقش بسزایی در تامین  زیر ساخت های  امنیتی و ایمنی سازمان داشته 
  HSEبا اهداء لوح سپاس از همیاران HSE باشیم. پس از سخنان مدیر

تقدیر شد. 

با حضور مدیرعامل و معاونین شرکت پالایش نفت اصفهان از همیاران برتر HSE تقدیر به عمل آمد

توسعه زیرساخت‌های خودروهای برقی با توجه به مصوبه اخیر شورای اقتصاد از سوی وزارت نفت 
کلید خورد.

معاون اسبق وزیر صمت گفت: میزان مصرف انرژی در ایران سه برابر مصرف انرژی در ترکیه است. در حال 
حاضر صنایع غیر عمده فاصله مصرف گازشان روزانه ۱۶۰ میلیون مترمکعب بالاتر است.

مصرف انرژی در ایران ۳ برابر ترکیه استوزارت نفت توسعه زیرساخت خودروهای برقی را کلید زد

عکس خبر

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس :

 اقتصاد را به مذاکره گره 
نمی‌زنیم

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اقتصاد 
را به مذاکره گره نمی‌زنیم، اما اگر مذاکرات در 
جهت رفع تحریم‌ها باشد، تأثیر مثبت بر اقتصاد 
ما خواهند داشت.زهرا خدادادی در گفت‌وگو با 
ایسنا، با اشاره به تلاطم های بازار ارز و طلا بعد 
از دور اول مذاکرات عمان گفت: بازار اقتصادی 
کشور ما بیشتر تحت تأثیر جو روانی قرار دارد. 
به عبارت دیگر، تا زمانی که اقتصاد ما یک اقتصاد 
با ثبات نباشد، نمی‌توانیم نوسانات قیمت‌ها را 
در بلندمدت و به‌عنوان تغییرات مؤثر در نظر 
بگیریم.وی افزود: معمولا این نوسانات قیمت‌ها 
بر اساس جو روانی و اخبار موجود شکل می‌گیرد 
و پایدار نخواهد بود. تنها در صورتی می‌توانیم 
این تغییرات را با ثبات بدانیم که اقتصاد ما دارای 

ثبات باشد.

تأمین ۱۱۲ هزار هکتار زمین 
نهضت ملی مسکن طی ۳ سال 

گذشته
معاون شهرسازی و معماری وزیر راه و شهرسازی 
گفت: از مهر ۱۴۰۰ تا پایان ۱۴۰۳،حدود ۱۱۲ 
هزار هکتار زمین نهضت ملی مسکن تأمین شد.

به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، 
غلامرضا کاظمیان اظهار کرد: از مهر 1400 تا 
پایان 1403 حدود 112 هزار هکتار زمین نهضت 
ملی مسکن در شهرها و روستاها تأمین شده 
است. از این میزان، 72 هزار هکتار در مناطق 
شهری و 40 هزار هکتار در محدوده‌های روستایی 
قرار دارد.وی ادامه داد: این زمین‌ها با رعایت 
ملاحظات کمی و کیفی، از جمله عوامل طبیعی، 
مخاطرات، تأمین زیرساخت‌ها و خدمات، در 
قالب مسیرهای مختلف تأمین شده‌اند تا تعادل و 
توازنی بین حوزه مسکن و شهرسازی برقرار شود.
کاظمیان تاکید کرد: هدف اصلی این طرح، 
خانه‌دار شدن گروه‌های هدف به‌صورت مالکیتی 
یا استیجاری و ایجاد رضایت پایدار برای ساکنان 

این واحدها است.

عضو کمیسیون اقتصادی :

رفع تحریم ها شرط کافی برای 
تحقق رشد اقتصادی نیست

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگر 
تحریم‌ها کاهش پیدا کند بر فضای اقتصادی 
کشور تاثیرگذار خواهد بود، البته این موضوع 
شرط لازم رشد اقتصادی است ولی شرط کافی 
نیست و در کنار آن لازم است سیاست‌های 
پولی و قوانین در این حوزه را اصلاح کنیم.به 
گزارش خبرگزاری تسنیم؛ جعفر قادری عضو 
کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی اظهار 
داشت: رشد نهاده‌های تولیدی و رشد بهره‌وری، 
عوامل تامین‌ کننده رشد اقتصادی هستند.در 
رشد نهاده‌های تولیدی در دسترسی به منابع 
طبیعی محدودیتی نداریم و جزو کشورهایی 
هستیم که چند برابر جمعیت کشورمان 
از منابع طبیعی برخوردار هستیم. مشکل 
‌کشورمان این است که برای استفاده از منابع
 طبیعی سرمایه‌گذاری درستی صورت نگرفته 

است.

رفع مشکلات بیمه رانندگان با 
راه‌اندازی صندوق بیمه

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: راه‌اندازی 
صندوق بیمه رانندگان در قانون توسعه حمل‌ونقل 
پیش‌بینی شده و در صورت تصویب در مجلس 
شورای اسلامی، کمک مؤثری در رفع مشکلات 
بیمه رانندگان محسوب می‌شود.به گزارش 
خبرگزاری مهر، رضا اکبری اظهار کرد: رانندگان، 
شرکت‌های حمل کالا و انجمن‌های صنفی این 
بخش گرداننده اصلی چرخ اقتصاد کشور هستند و 
رساندن کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم اقدامی 
جهادی، ارزشمند و خداپسندانه است.بر اساس 
اعلام سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، وی 
افزود: طی برگزاری نشست‌های تخصصی در سال 
گذشته، مشکلات صنف شرکت‌ها و رانندگان، 
بررسی و دسته‌بندی شد و تلاش می‌شود در 
سال‌جاری با همراهی و پیگیری متصدیان و 

متولیان، تغییر و تحول خوبی رقم بخورد.

تاکید مدیرعامل آبفا بر الزام 
صنایع به استفاده از پساب و آب 

دریا
 مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور 
با اشاره به الزامات قانونی مشخص شده در قانون 
برنامه هفتم توسعه، اعلام کرد: تمامی صنایع در 
صورت دسترسی به منابع آب نامتعارف، موظفند 
تأمین آب مورد نیاز خود را از آب‌های متعارف 
به پساب یا آب دریا تغییر دهند.به گزارش ایرنا، 
هاشم امینی جمعه در حاشیه بازدید از روند 
تامین آب شهرستان‌های فیروزآباد، فراشبند و 
قیروکارزین، با اشاره به تدوین ۱۶۰ برنامه مقابله 
با تنش آبی در شهرها و مناطق مختلف کشور، 
افرود: تلاش می‌کنیم این پروژه‌ها تا پیش از آغاز 
مقطع اوج مصرف به بهره‌برداری برسد تا نگرانی 
بابت تأمین آب شرب و بهداشت مشترکان وجود 

نداشته باشد.

با مسئولان
جایگاه های سوخت به ایستگاه شارژ خودرو برقی مجهز می شوندامحای ۶۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز در کشور

مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز توانیر گفت: سال گذشته ۶۰ هزار دستگاه ماینر غیرمجاز مکشوفه در کشور امحا شده است.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از توانیر، هادی سفیدمو مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز توانیر با بیان اینکه یکی از مهمترین 
ارکان ناترازی دهه اخیر انرژی در کشور استخراج غیرمجاز رمزارز است، اظهار کرد: رشد نرخ بیت کوین و دلار موجب گسترش بی‌رویه 
و استخراج غیرمجاز رمزارز در کشور شده است.وی اضافه کرد: سال گذشته بیش از ۲۰ هزار ماینر غیرمجاز از تعداد ۲ هزار و ۲۰۰ مرکز 
در کشور جمع‌آوری شده است. بر اساس برآورد متخصصان حوزه انرژی، ماینرهای غیرمجاز بین ۱۵۰۰ تا ۲ هزار مگاوات از برق شبکه 
عمومی را به سرقت می‌برند.مجری نظارت و ساماندهی استخراج رمزارز توانیر گفت: همچنین سال گذشته ۶۰ هزار دستگاه ماینر 

غیرمجاز مکشوفه در کشور امحا شده است.

با ابلاغ مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران در هر پمپ بنزین جایگاهی برای شارژ خودروهای برق 
نیز ایجاد می‌شود.به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدصادق عظیمی فر مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌ی های 
نفتی ایران در ابلاغیه‌ای به شرکت ملی پخش مصوبه شورای اقتصاد با موضوع »طرح حمل‌ونقل درون شهری عمومی و پاک« را 
ابلاغ کرد.بر اساس این مصوبه، از ابتدای سال 1404، صدور و تمدید مجوز فعالیت جایگاه‌های سوخت شهری و بین شهری منوط 
به اختصاص فضای مورد نیاز برای احداث حداقل یک ایستگاه شارژ تک‌نازل برای خودروهای برقی شده است.حداکثر بنزین 
ماهانه قابل اختصاص به تاکسی‌های سدان جدید پایه گازسوز 50 لیتر، تاکسی‌های هیبریدی 150 لیتر و ون‌های بنزینی جدید 

400 لیتر محاسبه می‌شود.

راه‌اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی نوین در راستای تأمین مسکن اقشار ضعیف؛

یلدا توکلی/  گروه اقتصاد
news@ naslefarda.net

بنیاد مسکن انقلاب اسامی  به منظور  
کمک به خانه دارشدنِ طبقات محروم و 
کمتر برخوردار جامعه تشکیل شد. این 
بنیاد به عنوان یک تجربه موفق پس از 
پیروزی انقلاب اسلامی بشمارمی رود  زیرا 
این نهاد انقلابی از زمان شروع به کار خود 
در 25 اردیبهشت 1358 تا کنون توانسته 
گام های بسیار مهمی در جهت خانه دار 
شدن افراد کم درآمد بویژه در روستاهای 

کشور بر دارد. 
برای هر روستا طرح هادی 

تهیه می‌کنیم
غلامرضا اسماعیلی  مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسامی استان اصفهان است 
وی در یک نشست خبری با بیان اینکه 
فعالیت‌های این بنیاد انقلابی در حوزه 
مسکن به دو دسته روستایی و شهری 
تقسیم می‌شود، خاطرنشان کرد: کلیه 
اقدامات عمرانی در سطح روستاها در حوزه 
عمران روستایی دنبال می‌شود و به منظور 
قانونمند ساختن اقدامات این حوزه، برای 
هر روستا طرح هادی تهیه می‌کنیم و کلیه 
اعتبارات و مواردی که در سطح روستاها 
در امور عمرانی انجام می‌شود، باید توسط 
این طرح و با برنامه انجام شود.وی با اشاره 
به روند رو به رشد مقاوم‌سازی مسکن‌های 

روستایی در استان اصفهان گفت: تاکنون 
۴۸ درصد واحدهای مسکونی روستایی 
مقاوم‌سازی شده‌اند و این روند با جدیت 

در حال پیگیری است.
تاکنون ۹۰ هزار واحد مسکونی 
در روستاها مقاوم سازی شده 

است
وی افزود: بهسازی و مقاوم سازی 
واحدهای مسکونی روستایی یکی از 
مهمترین وظایف بنیاد مسکن است و از 
سال ۸۲ تاکنون ۹۰ هزار واحد مسکونی 
در روستاهای این استان مقاوم سازی شده 
است.اسماعیلی متذکر شد: بازگشت افراد 
به روستاها می‌تواند بر توسعه اقتصادی 
منطقه اثرگذار باشد، چراکه مهاجرت 
معکوس معمولاً سرمایه، دانش و تجربه‌ای 
را با خود به همراه می‌آورند که می‌تواند 
موجب شکوفایی فعالیت‌های اقتصادی 
روستایی شود. ازاین‌رو، بررسی این روند و 
شناخت عوامل مؤثر بر آن از اهمیت زیادی 

برخوردار است.
یکی از مهمترین وظایف بنیاد 
مسکن، تامین مسکن برای 

محرومان
وی در ادامه خاطر نشان کرد: یکی از 
مهمترین وظایف بنیاد مسکن، تامین 
مسکن برای محرومان از حساب ۱۰۰ 
حضرت امام )ره( است. که از مهم ‌ترین 
وظایف آن ، ارائه طرح ‌های مورد نیاز 

برای ایجاد مسکن اقشار مستضعف است 
.اسماعیلی افزود: این اقدام که ریشه در 
فرمان امام راحل و یادگار ارزشمند انقلاب 
اسلامی دارد، بستری شفاف و مطمئن 
برای جلب کمک‌های مردمی و خیرین 
به منظور گره‌گشایی از مشکل مسکن 
محرومان در سراسر کشور به ویژه روستاها 

فراهم می‌آورد.
وی یادآور شد: بنیاد مسکن انقلاب 
اسامی که به عنوان نهادی برآمده از 
انقلاب اسلامی، همواره در راستای خدمت 
به محرومان جامعه گام برداشته است و 
با راه‌اندازی حساب ۱۰۰ امام، رویکردی 
نوین در راستای تأمین مسکن اقشار 
ضعیف و بی‌سرپناه کشور اتخاذ کرده 
است.اسماعیلی تصریح کرد: این اقدام که 
با هدف جلب کمک‌های مردمی و خیرین 
صورت می‌گیرد، به عنوان شفاف‌ترین 
مسیر خدمت به مردم شناخته می‌شود و 
می‌تواند نقش بسزایی در عمران و آبادانی 
کشور به ویژه مناطق روستایی ایفا کند.
وی ادامه داد: بی‌سرپناهی به عنوان منشأ 
بسیاری از مشکلات خانوادگی و بزرگترین 
دغدغه خانواده‌های کم‌بضاعت محسوب 
می‌شود از این رو، تلاش برای رفع این 

معضل همواره مورد توجه بوده است.
مهاجرت معکوس یک فرصت 

برای توسعه روستاها
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 

استان اصفهان در ادامه تصریح 
کرد:مهاجرت معکوس می‌تواند به‌عنوان 
یک فرصت برای توسعه روستاها در نظر 
گرفته شود. اگر برنامه‌ریزی مناسبی 
برای جذب و حمایت از این مهاجران 
صورت گیرد، آن‌ها می‌توانند به ایجاد 
کسب‌وکارهای جدید، افزایش اشتغال، 
رونق کشاورزی و توسعه گردشگری محلی 

کمک کنند.
 همچنین، بهبود زیرساخت‌ها و ارائه 
تسهیلات حمایتی از سوی دولت می‌تواند 
این روند را تقویت کند و مهاجرت معکوس 
را به یک راهکار مؤثر برای مقابله با 
مشکلات روستاها تبدیل نماید.وی  اظهار 
داشت: در واقع احداث منازل مسکونی 
و اجرای پروژه‌های عمرانی و بهسازی 

روستاها و بطور کلی تهیه و اجرای طرح 
هادی روستا از مهمترین ماموریت های 
بنیاد مسکن در شهرها و روستاهاست اما 
ماموریت‌های بنیاد مسکن در روستاها 
کمی پررنگ تر است.وی اضافه کرد: 
نهضت آسفالت در روستاها یکی دیگر از 
وظایف مهم بنیاد مسکن بوده که از سال 
۹۴ تاکنون این طرح در ۷۷۱ روستای 
استان اجرا شده است.اسماعیلی با اشاره به 
اجرای عملیات آماده سازی اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن، خاطرنشان کرد: ۱۱۲ 
هزار ساعت کار اجرایی برای آماده‌سازی 
اراضی طرح نهضت ملی مسکن در استان 
توسط ماشین آلات بنیاد مسکن استان 
انجام شده و در زمان حاضر این طرح ۳۰ 

درصد پیشرفت دارد.
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پله پله تا  خانه دار شدن!

پالایشگاه



‌عطایی خبر داد: انفجار 
بمب بزرگ والیبال ایران

دو ستاره والیبال دنیا در تیررس باشگاه 
فولاد سیرجان ایرانیان قرار گرفته‌اند. به 
گزارش »ورزش سه«، تیم فولاد سیرجان 
ایرانیان که در این فصل قهرمان لیگ برتر 
والیبال ایران شد حالا نماینده والیبال 
ایران در اولین دوره لیگ قهرمانان والیبال 
باشگاه‌های آسیا خواهد بود. بهروز عطایی 
سرمربی فولاد سیرجان ایرانیان در یک 
برنامه رادیویی نیز این موضوع را تایید 
کرد و گفت با این دو بازیکن توافق کردیم 
و آنها برای تیم ما در جام باشگاه‌های آسیا 
به میدان خواهند رفت. عطایی همچنین 
گفت: قرار بود ویلفردو لئون را هم به خدمت 
بگیریم که فوق ستاره والیبال لهستان با تیم 

شانگهای چین به توافق رسیده بود.

قهرمانی تاریخی دختران 
بسکتبال در غرب آسیا

تیم ملی بسکتبال زنان ایران با قهرمانی 
تاریخی در مسابقات غرب آسیا، جواز 
حضور در دیویژن B کاپ آسیا را کسب 
کرد.به گزارش »ورزش سه«، در آخرین 
بازی مسابقات بسکتبال قهرمانی غرب 
آسیا )انتخابی دیویژن B کاپ آسیا(، 
تیم ملی زنان ایران موفق شد در یک 
بازی حساس با نتیجه ۸۸ - ۷۰ میزبانش 
اردن را شکست داده و جواز حضور در 
سطح دو کاپ آسیا را به دست آورد.تیم 
ملی زنان ایران با این پیروزی جایگاه 
نخست مسابقات قهرمانی غرب آسیا را 
برای اولین بار به دست آورد تا قهرمانی 
تاریخی در این مسابقات را به دست آورد.
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 مجوز حرفه ای استقلال 
به خطر افتاد

اگر آبی ها ظرف مهلت تعیین شده بدهی خود را 
تسویه نکنند، مجوز حضور در آسیا برای استقلال 
صادر نمی شود!به گزارش خبرورزشی، باشگاه 
استقلال بار دیگر با بی تفاوتی، بی‌کفایتی و بی 
مسئولیتی، خودش را به لبه پرتگاه رسانده است.

این‌بار با یک بدهی میلیاردی به باشگاه پیکان 
که اگر طی چند روز آینده تسویه نشود، نه‌تنها 
مجوز حرفه‌ای را از دست می‌دهد، بلکه باید 
روزانه ۲۰ میلیون تومان بیشتر هم به عنوان 
جریمه پرداخت کند و از لیگ قهرمانان آسیا کنار 

گذاشته شود.

استفاده از آفساید نیمه‌خودکار 
در لیگ نخبگان آسیا

قرار است در مراحل حذفی لیگ نخبگان، از 
تکنولوژی آفساید نیمه‌خودکار استفاده شود.

به گزارش »ورزش سه«، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا از سیستم »تکنولوژی آفساید نیمه‌خودکار« 
در مرحله نهایی رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا که 
در شهر جده برگزار می‌شود، استفاده خواهد کرد.

این نخستین‌ بار است که چنین سیستمی در 
مسابقات باشگاهی زیر نظر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا به کار گرفته می‌شود. پیش‌تر، این فناوری 
برای اولین بار در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا 

۲۰۲۳ در قطر مورد استفاده قرار گرفته بود.

 خوشحالی شکوری از بقا: 
خدا را شکر!

مربی خیبر خرم‌آباد پیروزی تیمش مقابل نساجی 
را به لرتباران تقدیم کرد.به گزارش »ورزش سه« 
خیبر موفق شد روز پنجشنبه در مصاف حساس با 
نساجی مازندران به برد یک بر صفر برسد و جمع 
امتیازات خود را به عدد 31 برساند. موضوعی که 
باعث شد آنها تقریبا دیگر خطر سقوط را احساس 
نکنند و برای رتبه بهتر تاش کنند.ابراهیم 
شکوری، دستیار سعید دقیقی در خیبر بعداز برد 
تیمش و در حالی که اعضای تیم در حال جشن 
گرفتن به همراه هواداران خود بودند، به خبرنگار 
ما گفت: خدا را شکر که پیروز شدیم. تبریک به 
همه مردم غیور لر، واقعا از این جو لذت بردیم.او 
ادامه داد: ان‌شاءالله خیبر در سال‌های بعد پرقدرت 
تر کار را شروع کند و همه لرتباران لذت ببرند. 
این تیم هویت قوم لرُ است.شکوری درباره کسب 
رتبه تک رقمی در فصل جاری افزود: سه بازی 
 باقی مانده و تلاش می‌کنیم رتبه خود را بهبود 

ببخشیم.

اخبار
ژسوس: الهلال به دوران وحشی‌گری خود بازخواهد گشتمسی مبهوت یامال: همین الان بهترین است!

لیونل مسی از عملکرد لامین یامال در ترکیب بارسلونا و تیم ملی اسپانیا تمجید کرد.به گزارش »ورزش سه«، درخشش یامال در ترکیب 
بارسلونا و همچنین تیم ملی اسپانیا توانسته است توجه بسیاری را به خود جلب کند و همین باعث شد که خیلی زود بحث مقایسه او با 
مسی مطرح شود که بار روانی و مسئولیت سنگینی را از نظر فیزیکی و ذهنی روی این بازیکن قرار می‌دهد.یامال در طول این مدت بارها 
اعلام کرده که با وجود علاقه بسیار زیادی که به این فوق ستاره آرژانتینی و اسطوره باشگاه بارسلونا دارد اما مایل نیست که با او مقایسه 
شود. حالا مسی در گفت‌وگویی جالب نظرش را درباره شرایط این ستاره جوان فوتبال اسپانیا مطرح کرده است.کاپیتان تیم ملی آرژانتین 
و ستاره سابق بارسلونا در گفت‌وگو با simplefutbol اظهار داشت: »عملکرد او فوق‌العاده است. کاری که او نشان می‌دهد، کاری که در 

زمین بازی به راحتی انجام می‌دهد، کاری که تا الان کرده واقعا فوق‌العاده است.

سرمربی الهلال ابراز امیدواری کرد که تیمش به روزهای اوج و پرقدرت خود بازگردد.به گزارش »ورزش سه«، الهلال در دیداری از هفته 
بیست و هشتم لیگ حرفه‌ای عربستان با نتیجه سه بر صفر الخلیج را شکست داد. با توجه به شکست دو بر صفر الاتحاد، حالا فاصله 
آبی‌پوشان با تیم بنزما در صدر جدول به چهار امتیاز کاهش یافته است.ژرژ ژسوس، سرمربی پرتغالی تیم الهلال عربستان، رضایت کامل 
خود را از عملکرد و نتیجه تیمش مقابل الخلیج ابراز کرد و گفت: »به هدفی که می‌خواستیم رسیدیم؛ سه گل زیبا به ثمر رساندیم و 
دروازه‌مان را بسته نگه داشتیم.«او تأکید کرد که الهلال در مسیر بازگشت به همان تیم قدرتمند، وحشی و زهرداری است که هوادارانش 
انتظار دارند. ژسوس اضافه کرد: »بازگشت الکساندر میتروویچ در این مقطع از فصل، یک تقویت فوق‌العاده برای تیم خواهد بود، به‌ویژه 

حالا که وارد پیچ پایانی رقابت‌های لیگ شده‌ایم.«

منهای فوتبال

تلاش نساجی برای بقا !
روز پنجشنبه سه دیدار دیگر از هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر 

با دو برد و یک تساوی به پایان رسید؛

s_vaez1975@yahoo.com
سعید واعظ / گروه ورزش

در ادامه دیدارهای هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر فوتبال 
ایران،  سه مسابقه  آغاز شد تا در هفته‌های منتهی به 
پایان لیگ برتر، شاهد نبردی تمام عیار بین تیم‌های 
فوتبال ایران باشیم.در ۳ مسابقه ، نساجی مازندران به 
عنوان قعرنشین لیگ بیست‌وچهارم، دیدار سختی برابر 

خیبر داشت و امیدوار بود که بتواند از قعر جدول فاصله 
بگیرد اما در دیگر دیدارها، تیم‌ها به دنبال تغییر رتبه خود 

در جدول بودند.
تراژدی تلخ برای نساجی و الهامی 

خیبر در ورزشگاه خانگی خود میزبان نساجی 
مازندران بود و شاگردان ساکت الهامی که پس از مدتی 
دوباره با او مشغول کار کردن شدند، امیدوار بودند بتوانند 

در این دیدار خارج از خانه به نتیجه برسد.
این دیدار موقعیت خاصی نداشت تا در دقیقه ۳۳، 
محمدجواد محمدی با فرار خوبی که پشت مدافعان 
نساجی انجام داد می‌رفت صاحب موقعیت شود، اما بعد 
از برخوردی که با امیرمحمد هوشمند داشت، داور نقطه 
پنالتی را نشان داد. محمد جواد محمدی که خودش 
پنالتی را گرفته بود، پشت نقطه سفید رنگ محوطه 
جریمه حاضر شد و توپش را برخلاف جهت حرکت لوان 

پولی درون دروازه نساجی قرار داد.
با گذشت زمان، نساجی برای جبران گل خورده تلاش 
می‌کرد و در دقیقه ۷۱، شوت مهرداد رضایی به شکلی 
خطرناک زده شد که پس از برخورد به مدافعان خیبر توپ 
راهی کرنر شد.در ادامه مسابقه نساجی نتوانست گلی 
به ثمر برساند و این دیدار با شکست یک بر صفر مقابل 
خیبر به پایان رسید. خیبر در بازی بعدی خود مهمان 
استقلال خوزستان است اما نساجی پیش از دیدار هفته 
بیست‌وهشتم، در مرحله یک‌چهارم نهایی جام حذفی 

مقابل گل‌گهر سیرجان قرار می‌گیرد.
برد ذوب‌آهن با دو مصدوم 

در دیگر دیدار ، ذوب‌آهن اصفهان در خانه به 
مصاف استقلال خوزستان رفته بود و شاگردان ربیعی 
امیدوار بودند بتوانند در این دیدار خانگی باتوجه به 
اتفاقات رخ داده در میان جدول، رتبه خود را ارتقا بدهند.

در دقیقه ۱۵، کار ترکیبی بازیکنان استقلال خوزستان 
با نفوذ بارانی از سمت راست همراه شد و ضربه او از زاویه 
بسته به کنار دروازه برخورد کرد. ۵ دقیقه بعد اتفاق شوکه 
کننده‌ای در مسابقه رخ داد. محمد قریشی و کاینا نونس 
با یکدیگر سر به سر شدند و بلافاصله آمبولانس وارد 
زمین شد تا مدافع با تجربه زوبی‌ها را از زمین خارج کند.

در دقیقه ۲۹، شوت از راه دور چابرادزه به تیرک دروازه 
استقلال خوزستان برخورد کرد و راه به دروازه پیدا نکرد.

نیمه نخست با تساوی بدون گل به پایان خود نزدیک 
می‌شد تا در دقیقه )2+45(، یک توپ بلند روی دروازه 

استقلال خوزستان با دخالت آذرباد و اشتباه هلیچی 
در محوطه شش قدم به قاضی‌پور رسید و ضربه سر این 

بازیکن اولین گل مسابقه را رقم زد.
در نهایت این مسابقه با پیروزی یک بر صفر ذوب‌آهن به 
پایان رسید تا شاگردان ربیعی پس از این دیدار، در هفته 
بیست‌وهشتم از تاریخ ۱۲ اردیبهشت به مصاف ملوان 

بروند و استقلال خوزستان مقابل خیبر قرار بگیرد.
تساوی همسایگان جدول رده بندی 

ورزشگاه اراکی‌ها برای دیدار آلومینیوم-
چادرملو اردکان آماده بود. این دو تیم در شرایطی برابر 
هم صف‌آرایی کرده‌اند که در میانه‌های جدول رده‌بندی، 
رقابت تنگاتنگی برای تثبیت جایگاه خود دارند. هر دو 
تیم با ۳۰ امتیاز وارد این مسابقه شده‌اند و در اندیشه این 
هستند که در صورت لغزش ذوب‌آهن، بتوانند به رتبه 
هفتم جدول صعود کنند و حتی نیم‌نگاهی به جایگاه‌های 
بالاتر داشته باشند.در دقیقه ۸، هادی حبیبی‌نژاد 
نخستین موقعیت بازی را خلق کرد. پس از اینکه او در 
پشت محوطه جریمه آلومینیوم صاحب توپ شد، به عرض 
زد و با یک ضربه فنی بغل پای چپ اقدام به شوت‌زنی کرد 
که ضربه او را محمد خلیفه، دروازه‌بان میزبان مهار کرد.

این دیدار که تقابلی نسبتا پر موقعیت بود در پایان برنده 
نداشت تا امتیازات بین هر دو تیم تقسیم شود.

تغییرات در میانه جدول 
ذوب‌آهن به لطف پیروزی یک بر صفر برابر 
استقلال خوزستان، با ۳۵ امتیاز در رده هفتم قرار گرفت. 
دو تیم آلومینیوم اراک و چادرملو اردکان هر دو با ۳۱ 
امتیاز در رده‌های هشتم و نهم هستند و لازم به ذکر 
است خیبر خرم‌آباد، هم با کسب پیروزی یک بر صفر 
برابر نساجی، ۳۱ امتیازی شد و به رده دهم جدول صعود 
کرد. استقلال خوزستان هم با ۳۰ امتیاز کماکان در رده 
یازدهم جدول باقی ماند.نساجی مازندران با ۲۱ امتیاز در 
رده پانزدهم جدول است و برای فرار از سقوط باید به مس 

رفسنجان برسد .
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 @ naslfarda »شال سیاه« بهترین فیلم کوتاه 
جشنواره سن‌سباستین شد

فیلم کوتاه »شال سیاه« برنده جایزه بزرگ 
بهترین فیلم کوتاه جشنواره فیلم حقوق بشر در 
سن سباستین اسپانیا شد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از مشاور رسانه‌ای اثر، فیلم کوتاه 
»شال سیاه« به نویسندگی و کارگردانی علیرضا 
شاه‌حسینی که در بخش مسابقه اصلی بیست‌ 
 Human( و دومین جشنواره فیلم حقوق بشر
Rights Film Festival( در سن سباستین 
اسپانیا حضور داشت، جایزه بزرگ بهترین فیلم 
کوتاه را دریافت کرد.»شال سیاه« پیش از این 
در جشنواره میلان، جشنواره تورینو ایتالیا و 
جشنواره حقوق بشر کرامت و جشنواره پورتو فم 

پرتغال نیز حضور داشته است.

 اکران »شوهر ستاره« 
در خانه هنرمندان ایران

فیلم »شوهر ستاره« ساخته ابراهیم‌ایرج‌زاد 
دوشنبه، یکم اردیبهشت در سالن استاد ناصری، 
برنامه ششصد و هجدهم سینماتک خانه 
هنرمندان ایران به نمایش درمی‌آید.به گزارش 
ایسنا، »شوهر ستاره« محصول سال ۱۴۰۳ 
است که ساعت ۱۸ دوشنبه، یکم اردیبهشت‌ماه 
۱۴۰۴ در سینماتک خانه هنرمندان اکران 
می‌شود.پس از نمایش این فیلم ۹۰ دقیقه‌ای، 
نشست نقد و بررسی آن با حضور رضا درستکار 
ـ منتقد سینما و مدیر جلسات سینماسلامت ـ 

و عوامل فیلم برگزار می‌شود.
حامد بهداد، فریبا نادری )برنده سیمرغ بلورین از 
فجر۴۳(، نازنین احمدی، سوسن پرور، نوشین 
مسعودیان، زینب شعبانی‌ و الهام شعبانی از 

بازیگران فیلم هستند.

اخبار روز

»نه« بلند  به سیگار در سریال‌ها
به تازگی طرح‌هایی برای مقابله با نمایش مصرف دخانیات در نمایش خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا تدوین شده است؛

افزایش مصرف سیگار توسط بازیگران در 
صحنه‌هایی از سریال‌های نمایش خانگی، 
وزارت بهداشت و ساترا را به فکر تدوین 
راه‌هایی برای به حداقل رساندن این نماها 
انداخته است؛ هرچند به نظر می‌رسد 
در حال حاضر ممنوعیت کامل نمایش 
سیگار در مجموعه‌های نمایشی با خلاء 
قانونی مواجه است.به گزارش ایسنا، در 
حالی که طی سال‌های اخیر بخش قابل 
توجهی از مخاطبان سریال‌های خانگی، 
نسبت به نمایش مصرف دخانیات در این 
آثار واکنش نشان داده و نارضایتی خود 
را ابراز کرده‌اند، به تازگی طرح‌هایی برای 
مقابله با نمایش این پدیده در نمایش 
خانگی، با همکاری وزارت بهداشت و ساترا 
تدوین شده و در دست اجرا قرار دارد.
فرشید رضایی سرپرست دفتر آموزش و 
ارتقای سلامت وزارت بهداشت در شماره 
اخیر نشریه کد متعلق به ساترا، از پیگیری 
بازنگری در قانون جرایم رایانه‌ای با هدف 
جلوگیری از نمایش سیگار و دخانیات در 
محصولات نمایش خانگی خبر داده و در 
این زمینه گفته است: اخیرا مکاتبه‌ای از 
سوی وزیر بهداشت با دادستانی کل کشور 
و دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی انجام 
شد و درخواست کردیم که ممنوعیت 
نمایش مصرف دخانیات در شبکه نمایش 
خانگی و فیلم‌ها و سریال‌های تولیدی با 
جدیت اجرا شود.او همچنین درباره طرح 

آتی ساترا توضیح داده: ساترا معتقد است 
برای اجرای ممنوعیت کامل نمایش سیگار 
و دخانیات با خلاء قانونی مواجه است که 
به اعتقاد ما باید این خلاء قانونی با کمک 
مجلس و قوه قضاییه برطرف شود.نمایش 
پرُبسامد سیگار، اگرچه در اغلب سریال‌ها 
رخ می‌دهد اما در بعضی محصولاتی مثل 
»زخم کاری«، »پوست شیر«، »گناه 
فرشته« و »آبان« با واکنش‌های بیشتری 
مواجه شده که گاه حاصل حضور دائمی 
کاراکترهای سیگار به‌ دست در قاب تصویر 
است و گاه به دلیل تماشاگر زیاد این آثار. 

در برخی از محصولات یادشده مثل 
»ازازیل« و »آبان« این اتفاق مختص 
مردان نیست و حتی شخصیت‌های زن 
به استعمال دخانیات دست می‌زنند که 
مابه‌ازای کمتری در سطح جامعه دارد.
در اتفاقی کم‌نظیر، سیگاری که شخصیت 
»حامد« در سریال »گناه فرشته« اثر 
حامد عنقا استفاده می‌کرد، از یک برند 
خاص و گران‌قیمت بود و در زمان پخش، 
این شائبه را به وجود آورده بود که محصول 
یادشده در جایگاه حامی مالی این اثر ظاهر 

شده است.
استفاده بی‌رویه کاراکترهای سریال‌های 
خانگی از سیگار در حالی اتفاق می‌افتد که 
در برخی کشورهای دیگر، پروتکل‌هایی 
برای نمایش مصرف دخانیات وجود دارد 
و این کار به راحتی صورت نمی‌گیرد. به 

طور مثال سریال‌های ترکی که در ایران 
هم محبوب‌اند و هم بسیار مورد نقد قرار 
می‌گیرند، در نمایش استعمال سیگار و 
همچنین مشروبات الکلی بسیار محتاطانه 
عمل کرده و این پدیده‌ها را گاه با استفاده 

از جلوه‌های ویژه بصری، مات می‌کنند.
این در حالی است که در بسیاری از 
محصولات شاخص تلویزیونی در 
کشورهایی مثل آمریکا یا انگلیس، منعی 

برای نمایش پرُبسامد مصرف دخانیات 
وجود ندارد و برخی شخصیت‌های 
جذاب و اصلی آثاری چون »نقاب‌داران« 
)پیکی بلایندرز( همواره سیگاری بر 
گوشه لب دارند.نکته جالب آن که در 
برابر سریال‌های ایرانی پخش‌شده در 
نمایش خانگی، مجموعه‌های تلویزیونی 
قرار می‌گیرند که بر اساس سیاست‌های 
رسمی، همچنان به فرهنگ‌سازی درباره 

لزوم کاهش مصرف دخانیات پایبندی 
نشان می‌دهند و استعمال سیگار را جز در 
موارد معدود نمایش نمی‌دهند. از جمله 
این آثار، فصل هفتم سریال »پایتخت« 
است که در شب‌های گذشته بسیار دیده 
شد. این اثر در چند سکانس قسمت‌ ۱۴، 
مصرف دخانیات را بسیار تقبیح کرد و 
در قالب پیامی نمایشی، از اثرات مخرب 

سیگار بر سلامتی افراد گفت.

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

نمایشگاه نقاشی »پایتخت۷« 
برگزار می‌شود

نمایشگاه نقاشی »پایتخت۷« اثر سیروس مقدم 
طی روزهای آینده برگزار خواهد شد.به گزارش 
ایسنا، در طول تولید سریال »پایتخت۷«  یکی از 
کارهای روزانه‌ی سیروس مقدم کشیدن  نقاشی 
از پلان‌های گرفته شده آن روز بود که تجمیع این 
نقاشی‌های قرار است در یکی از نمایشگاه‌های 
تهران در معرض عموم قرار بگیرد.سیروس مقدم 
که فارغ‌التحصیل دبیرستان امیرکبیر آبادان و 
دانشکده هنرهای زیبا در رشته نقاشی است، 
پیش‌تر هم نمایشگاهی با عنوان »شرجی« 
برگزار کرده بود و این نمایشگاه میزبان هنرمندان 
سینمایی، تجسمی و همچنین بازیگران سریال 

»پایتخت« بود.

دور دوم عملیات حج عمره اول 
اردیبهشت پایان می‌یابد

 پروازهای دور دوم حج عمره توسط هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران )هما( که از ۲۸ شهریور 
۱۴۰۳ شروع شده بود، پس از هفت ماه در 
روز اول اردیبهشت ۱۴۰۴ به پایان می‌رسد.
به گزارش ایرنا از هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران )هما(، دور دوم عملیات اعزام زائران عمره 
از ۲۸ شهریور ۱۴۰۳ شروع شده است که تا روز 
۲۷ فروردین ۱۴۰۴ در مجموع بیش از ۲۰۳ هزار 
زائر با ۸۰۴ پرواز هواپیمایی جمهوری به عربستان 
اعزام شدند.بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، 
این عملیات با انجام پرواز جده به کرمان در روز 
اول اردیبهشت ماه سال جاری به پایان می‌رسد.

 »وحید تاج«
 از حضور بر صحنه اجرا منع شد

وحید تاج، خواننده موسیقی ایرانی که قرار بود 
شامگاه ۲۸ فرودین‌ماه روی صحنه برود از این 
کار منع شد.به گزارش ایسنا، این هنرمند که قرار 
بود ۲۸ فروردین‌ماه با ارکستر ملل و به همراه یک 
خواننده اهل کشور آذربایجان در تالار اندیشه 
حوزه هنری اجرای برنامه کند، یک ساعت قبل 
از اجرای کنسرت علیرغم اخذ مجوزهای لازم 
و بلیت فروشی از اجرای برنامه منع شد و در 
نهایت خواننده آذربایجانی به تنهایی روی صحنه 
رفت.آثار اجرایی این کنسرت دو زبانه که برای 
دو خواننده ایرانی و آذری نوشته شده بود، در 
نهایت تنها با بخش آذری برگزار شد و مخاطبان 

نتوانستند بخش فارسی را بشنوند.

اخبار کوتاه

سنا
 :  ای

س
عک
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بازگشت »نسیمی شو« با چهره‌ای تازه به شبکه نسیم جایزه بهترین بدلکاری به اسکار اضافه خواهد شد
جایزه‌ی بهترین طراحی بدلکاری از سال ۲۰۲۷ بالاخره به اسکار اضافه خواهد شد.به گزارش خبرگزاری ایمنا و به نقل از آکادمی علوم 
و هنرهای سینما )اسکار( پس از سال‌ها تلاش و پیگیری، تصمیم‌گیری در سال ۲۰۲۷ )صدمین دوره جوایز اسکار که در سال ۲۰۲۸ 
برگزار می‌شود( رشته بدلکاری را به صورت رسمی به جوایز خود اضافه می‌کند و جایزه‌ای تحت عنوان »دستاورد در طراحی بدلکاری« 
)Achievement in Stunt Design( اهدا می‌کند.این جایزه به جای تقدیر از یک اجراکننده بدلکاری، به طراحی بدل کاری اختصاص 
دارد که یکی از پیچیده‌ترین و مشارکت‌ترین بخش‌های تولید فیلم است. این تصمیم با پیشگامی دیوید لیچ، کارگردان و بدلکار سابق، و 
همکاری کریس اوهارا و سایر اعضای جامعه بدلکاری گرفته شد. آنها سال‌ها برای اجرای این هدف تلاش کردند و این جایزه را به نمایندگی 

از بدلکاران به آکادمی پیشنهاد دادند.

فصل دوم برنامه تلویزیونی »نسیمی شو« به تهیه‌کنندگی و کارگردانی پرهام عمرانی و اجرای هدیه بیدی از جمعه ۲۹ فروردین ۱۴۰۴ 
به روی آنتن شبکه نسیم رفت.به گزارش خبرگزاری مهر روابط عمومی پروژه، فصل دوم برنامه تلویزیونی »نسیمی شو« به تهیه‌کنندگی 
و کارگردانی پرهام عمرانی که فصل نخست آن تیرماه ۱۴۰۳ به پایان رسیده بود، با تغییراتی به آنتن شبکه نسیم بازگشت.در این فصل 
هدیه بیدی علاوه بر سردبیری، اجرای برنامه را نیز بر عهده دارد و در کنار وی ماهان راسخ و پویان قمی نیز در نقش مجری - بازیگر 
حضور دارند.یکی از ماموریت‌های »نسیمی شو«، باشگاه بزرگ مخاطبان این برنامه است که تا امروز بیش از ۴ هزار عضو از سراسر کشور 
جذب کرده است. اعضای این باشگاه در هر قسمت، متناسب با شرایط و علاقه‌مندای‌هایشان می‌توانند، در پشت صحنه برنامه یا در قالب 

آیتم‌های چالشی با همراهی گزارشگران شرکت کنند.



‌

فرماندار کاشان خبر داد:

 افزایش ۳۰ درصدی حضور و اقامت گردشگران
فرماندار ویژه کاشان، در 

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

نشست مدیران ملی منطقه 
فرهنگی کاشان در نهادهای 
اقتصادی و بررسی محورهای توسعه شهرستان از افزایش ۳۰ 
درصدی حضور و اقامت گردشگران در این شهرستان خبر داد و 
گفت: در سال گذشته اقدامات موثری در حوزه گردشگری و 
اقتصادی صورت گرفت که توسعه بوم‌گردی‌ها نقش بسزایی در این 

حوزه داشته است.
مجتبی راعی با تاکید بر اهمیت نیروی انسانی در فرآیند توسعه 
شهرستان افزود: تکمیل زیرساخت‌های منطقه ویژه اقتصادی و 
شهرک‌های صنعتی و پیش‌بینی اعتبارات مورد نیاز برای آن‌ها در 
دستور کار قرار دارد و مقدمات لازم برای جذب سرمایه‌گذار و توسعه 

صادرات در منطقه فراهم شده است.
وی با اشاره به تولید خودرو جدید در صنایع خودروسازی سایپا، 

اعلام کرد: ظرفیت تولید سالانه این محصولات به ۲۵ هزار دستگاه 
در سال رسیده و توسعه صنایع وابسته و تامین قطعات یدکی خودرو 

در شهرستان دنبال می‌شود.
فرماندار کاشان همچنین از پیگیری احداث و تکمیل شهرک 
صنعتی شماره سه و توسعه نیروگاه‌های خورشیدی خبر داد و گفت: 
تاکنون چندین مگاوات قرارداد نیروگاه خورشیدی منعقد شده و 

برنامه‌ریزی برای افزایش ظرفیت ادامه دارد.
وی حمایت از سرمایه‌گذاری اقتصادی، توسعه زیرساخت‌های 
گردشگری، تکمیل بیمارستان بقیه‌اله را از دیگر اولویت‌های مدیریت 
شهرستان دانست و افزود: نمایشگاه بین‌المللی کاشان با همکاری 

شهرداری فاز اول بهره‌برداری خود را پشت سر گذاشته است.
راعی افزود: در بخش آب شرب، تامین آب شهرستان از طریق خط 
انتقال آب کاشان با ظرفیت ۱۱۳۰ لیتر بر ثانیه پیش بینی شده 
است، اما لازم است وزارت نیرو برای بهبود کیفیت و تامین سهمیه 

آب شهرستان اقدامات بیشتری صورت دهد.
فرماندار کاشان همچنین توسعه کشت گلخانه‌ای و افزایش تولید 
فرآورده‌های مبتنی بر گل محمدی را از اولویت‌های بخش کشاورزی 
این شهرستان برشمرد و تاکید کرد: شناسایی ظرفیت‌های موجود و 
برگزاری نشست‌های تخصصی برای هر محور می‌تواند نقش مهمی 

در پیشبرد توسعه منطقه ایفا کند.

 naslefardaonline  
 @ naslfarda

استان‌ها
Provinces ادای احترام معاون

رئیس‌جمهور به مقام شامخ 
شهدای شهرستان شهریار 

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net 

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور 
در امور توسعه روستایی و مناطق محروم 
با همراهی میرجعفریان معاون هماهنگی 
امور عمرانی استاندار، سجاد برنجی فرماندار 
فرمانداری ویژه شهرستان شهریار، معاونین، 
بخشداران، ملکی شهردار شهریار ، جمعی از 
مسئولین شهرستان ، بعدازظهر روز چهارشنبه 
27 فروردین در ساعات آغازین سفر در بهشت 
رضوان شهریار حاضر شده و به مقام شامخ 

شهدا ادای احترام کردند.
معاون رئیس جمهور و هیئت همراه پس از 
ادای احترام به مقام شهدا، با حضور در جمع 
مسئولان شهرستان،جهت بررسی مسائل 
و مشکلات موجود در حوزه‌های مختلف 
توسعه روستایی و مناطق محروم  از چند 
نقطه روستایی دو بخش مرکزی شهریار و 
جوفین بازدید خواهند کرد.این سفر، فرصتی 
مغتنم برای بررسی دقیق‌تر مسائل و مشکلات  
روستاهای شهرستان شهریار و همچنین 
تبادل نظر میان مسئولان دولتی و محلی 
در راستای توسعه و پیشرفت این شهرستان 

خواهد بود.
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دغدغه معاون رئیس جمهور برای 
رفع مشکل تامین آب کشاورزی 

شهرستان شهریار 

نسل فردا/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس جمهور به 
همراه هیات همراه، در بازدید از کانال محمدیه ، 
با استقبال گرم اهالی و مقامات محلی روبرو شد. 
این بازدید با هدف بررسی وضعیت کانال و 
رسیدگی به مشکلات کشاورزان منطقه انجام 
شد. در این بازدید، کشاورزان از افزایش دو برابری 
آب در کانال ابراز خرسندی کردند، اما همچنان از 
قطعی‌های مکرر آب و عدم رسیدن آب به انتهای 
خط رباط کریم گلایه داشتند. آن‌ها خواستار 
تخصیص دائمی آب و جلوگیری از هدررفت آن 
شدند.یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مطرح شده، 
فرسودگی کانال و نیاز به بازسازی آن عنوان شد. 
کشاورزان با اشاره به مشکلات ناشی از فرسودگی 
کانال، از جمله نفوذ آب به گلخانه‌ها و هدررفت 
آب، خواستار تخصیص بودجه برای تعمیر و 
بازسازی کانال شدند. معاون رئیس جمهور 
با تأکید بر اهمیت رفع مشکلات کشاورزان، 
پیشنهاد داد که در جلسه امروز در فرمانداری 
و حضور دستگاههای ذیربط، با جمع بندی 

مشکلات راهکارهای لازم پیش بینی شود.
گامی نو در توسعه زیرساخت‌های شهری 

شیراز؛ 

اجرای پروژه‌های نوین و 
مسیرهای دوچرخه‌سواری در 

ارتفاعات با هدف ارتقای سلامت 
شهروندان

 آرش فرج‌زاده در آیین تکریم ابراهیم خداشناس 
مدیر پیشین و علیرضا بیابانی خانکهدایی سرپرست 
مدیریت ارتفاعات شهرداری شیراز گفت: از تعریف و 
اجرای پروژه‌های مدرن سرمایه‌گذاری تا ایجاد مسیر 
پیاده و دوچرخه‌سواری در بام شیراز همه نشان از 
اراده مدیریت ارشد شهری برای ساخت شهری 

دوستدار سلامت و نشاط شهروندی دارد.

دریچه

 از آزادی زندانیان غیرعمد  تا حمایت از تولیدکنندگان  
مریم بیگدلو/  گروه استان‌ها
news@ naslefarda.net

در کنار سفر رییس قوه قضاییه به همدان، سایر مسوولان 
قضایی به این استان سفر کرده و در شهرستان های 
مختلف در جمع مردم حضور یافته و در نشست مربوط به 
حل مسایل و مشکلات مردم در حوزه قضا حضور یافتند.

اعلام فهرست ابربدهکاران بانکی
حضور رئیس سازمان بازرسی کل کشور در 
شهرستان ملایر به عنوان نماینده رییس قوه قضاییه برای 
بررسی مسائل و مشکلات مربوطه، از جمله برنامه سفر 
رسمی دستگاه قضایی به استان همدان بود که »ذبیح‌ا... 
خداییان« در نشست بررسی مشکلات واحدهای تولیدی 
این شهرستان، از برنامه جدید این سازمان برای برخورد 
با ابربدهکاران خبر داد و گفت: فهرست ابربدهکاران 
بانکی به دستگاه قضایی اعلام می‌شود تا بتوانیم نسبت 
به وصول این مبالغ اقدام و تسهیلات در مسیر تولید 

قرار گیرد.
وی با بیان اینکه با دریافت کنندگان تسهیلات تولیدی 
که وجوه را در جای دیگر هزینه کرده‌اند، برخورد قضایی 
می‌شود، افزود: تولیدکنندگانی که به دلیل مشکلات 
اقتصادی قادر به پرداخت اقساط نیستند، مورد حمایت 
قرار می‌گیرند و در راستای حمایت از تولید و رفع موانع 
پیش‌روی تولیدکنندگان، قرارگاه ویژه نظارتی تولید در 

سازمان بازرسی تشکیل می‌شود.
اما رهاورد مهم سفر رییس قوه قضاییه به استان همدان، 
آزادی ۳۵۰ زندانی جرائم غیرعمد از زندان‌های استان 
بود که معاون اول قوه قضاییه در آیین آزادی ۳۵۰ 
زندانی در همدان، بیان کرد: تلاش ما امروز برای آزادی 
افرادی‌ است که به عمد جرمی را مرتکب نشده‌اند، مانند 

تصادفات و بدهی‌هایی که در نوسانات اقتصادی امروز 
پیش می‌آید.

آزادی ۳۵۰ زندانی در همدان
حجت الاسلام والمسلمین »حمزه خلیلی« با 
اشاره به اهمیت آشنایی زندانیان با معنویت و لزوم تلاش 
برای کسب رضایت خداوند، گفت: مجرمان خشن و 
مخلان امنیت جامعه، تنها با توبه و بازگشت واقعی امکان 

رهایی خواهند داشت.
همچنین در این مراسم با حضور معاون اول رییس قوه 
قضاییه، ۵۰ سری جهیزیه به نوعروسان و خانواده‌های 
زندانیان تحت پوشش انجمن زندانیان استان همدان 
اهدا و هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی به خانواده‌های نیازمند 
توزیع شد. در ادامه این سفر »غلامعلی محمدی« رییس 
سازمان زندان‌ها از زندان مرکزی همدان بازدید کرد 
و طرح پژوهشی استفاده از هوش مصنوعی در تحلیل 
و کنترل رفتار زندانیان با هدف پیش‌بینی و اصلاح 
رفتارهای پرخطر زندانیان با حضور رییس سازمان 
زندان‌های کشور در زندان همدان به بهره‌برداری رسید. 
همچنین کارگاه اشتغال اندرزگاه پنج این زندان نیز 
افتتاح شد. آغاز عملیات اجرایی حسینیه شهدای زندان 
مرکزی همدان نیز با حضور رییس سازمان زندان‌های 
کشور، از دیگر برنامه‌های سفر دستگاه قضایی به استان 
همدان بود تا به عنوان مرکزی فرهنگی و مذهبی برای 
ارتقای فعالیت‌های معنوی زندانیان مورد استفاده قرار 
گیرد.»امین حسین رحیمی« وزیر دادگستری نیز در 
این سفر ضمن بازدید از انبارهای اداره اموال تملیکی 
همدان و پروژه در دست ساخت ساختمان تعزیرات 
حکومتی همدان، بر تسریع روند تکمیل ساختمان جدید 
تعزیرات حکومتی همدان تاکید کرد و برای ادامه تامین 

مالی این پروژه قول حمایت مالی داد.
حجت‌الاسلام والمسلمین موحدی آزاد دادستان کل 
کشور نیز در دیدار با فعالان اقتصادی تاکید کرد: تولید 
کنندگانی که بواسطه نامناسب بودن شرایط بدهکار 
شدند و در بروز مشکل قصوری نداشته باید کمک کرده 

و نباید جریمه شوند یا زندان بروند.
اصغر جهانگیر سخنگوی دستگاه قضا و معاون اجتماعی 
و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضاییه نیز در سفر به شهر 
جهانی سفال گفت: لالجین به عنوان یک شهر جهانی و 
تولیدکننده باید مورد حمایت قرار گیرد، در سراسر دنیا 
برای مجموعه‌های تولیدی، مشوق‌ها و معافیت‌هایی در 
نظر گرفته می‌شود تا به عنوان الگو برای جامعه معرفی 
شوند. همچنین پس از حضور عباس مسجدی رییس 
پزشکی قانونی کشور و طرح مشکل تشریح اجساد توسط 
مسوولین دادگستری اسدآباد، با دستور مسجدی این 

مشکل در این شهرستان حل شد.
حسن بابایی معاون قوه قضائیه و رئیس سازمان ثبت 
اسناد و املاک کشور در سفر به نهاوند، به یکی از 
پرونده‌های کثیرالشاکی شهرستان که مربوط به یکی 
از شرکت‌های خودروسازی است با حضور نمایندگان 

مالباختگان رسیدگی کرد.
ناصر سراج معاون اموربین‌الملل قوه‌قضائیه و هیات 
همراه، امام جمعه، فرماندار، رئیس‌ دادگستری و 
دادستان شهرستان فامنین به دیدار خانواده معظم 
شهید دانش‌آموز احمد زهره رفت،این شهید والامقام در 
پانزدهم مرداد ماه ۱۳۶۲ در محل قله کله قندی عراق 
به درجه رفیع شهادت نائل آمد.گره گشایی مشکلات 
واحدهای تولیدی، صنعتگران و رسیدگی به پرونده های 
مردمی از محور حضور مسوولان قوه قضاییه در سفر به 

شهرستان های همدان بود.

سفر گسترده مسئولان قضایی به همدان؛ 

تقدیر از مدیریت تحول‌ساز و پیگیر مهندس رضا منصوریان، شهردار منطقه دو ملارد
نسل فردا/  گروه استان‌ها

news@ naslefarda.net

مهندس رضا منصوریان با مدیریت پیگیرانه و برنامه‌ریزی 
راهبردی، تحولی چشمگیر در منطقه دو ملارد ایجاد کرده‌اند. 
ایشان با پیگیری مستمر پروژه‌های شهری و تعامل مستقیم 

با شهروندان، کیفیت زندگی را در این منطقه ارتقا داده‌اند.
دستاوردهای شاخص و اقدامات پیگیرانه:

 ۱. توسعه زیرساخت‌های شهری
- پیگیری و اجرای پروژه‌های عمرانی شامل آسفالت‌ریزی 

معابر، احداث پل‌های عابر پیاده و بهبود روشنایی معابر
- پیگیری مستمر ساماندهی شبکه آب و فاضلاب

- پیگیری احیا و نوسازی بافت فرسوده در منطقه دو
- وسعت محدوده شهر ملارد طبق طرح تفصیلی: ۱۹۳۹ 

هکتار و طبق منطقه‌بندی: ۱۹۴۵ هکتار
- مساحت حریم: ۵۸۵۰ هکتار

- مساحت منطقه دو: ۱۳۵۹ هکتار
 ۲. مدیریت پسماند و محیط زیست

- پیگیری جمع‌آوری به‌موقع پسماندها در منطقه دو ملارد
- پیگیری تعویض کلیه سطل‌های زباله سطح شهر

- اجرای طرح‌های نوین تفکیک زباله از مبدا
 ۳. حمل‌ونقل و خدمات شهری

- پیگیری راه‌اندازی سیستم هوشمند استعلامات نقل و 
انتقال و استعلامات بانکی از طریق دفاتر اسناد رسمی)بدون 

حضور ارباب رجوع به شهرداری(
- بهبود سیستم حمل‌ونقل عمومی
 ۴. نظم‌بخشی به ساخت‌وسازها

- پیگیری و جلوگیری قاطعانه از ساخت‌وسازهای غیرمجاز 
در منطقه

- اعمال قانون بدون تبعیض در برخورد با متخلفان
 ۵. درآمدزایی و شفافیت مالی

- پیگیری و دریافت عوارض تابلوهای صنفی از ۱۱۵ ملک 
فاقد پرونده صنفی )در محدوده شهرک جعفریه تا چهارراه 

ملارد(
 ۶. آمار جمعیتی

- جمعیت طبق آخرین سرشماری ۱۳۹۵: ۲۹۳ هزار نفر
- جمعیت طبق آخرین تاییدیه مرکز آمار ایران: ۳۴۰ هزار نفر

۷. توسعه فرهنگی و اجتماعی
- پیگیری برگزاری مراسمات ملی، فرهنگی و مذهبی با 

مشارکت حداکثری مردم
- پیگیری احداث و بهسازی پارک‌های محلی

- پیگیری توسعه فضای سبز در نقاط مختلف منطقه
- پیگیری احداث سالن‌های ورزشی و کتابخانه‌های عمومی

 ۸. خدمات مردمی
- پیگیری پاسخگویی مستمر در ملاقات‌های مردمی 

منطقه دو
- پیگیری و حل سریع مشکلات شهروندان ملاردی

- ایجاد سیستم نظرسنجی مستمر از شهروندان
۹-تعامل و همگرایی با اعضای محترم شورای اسلامی 

ملارد
 نظرات شهروندان و مسئولان

- شهروندان: *»با پیگیری‌های مستمر شهردار، معابر و 
پارک‌ها کاملًا دگرگون شده‌اند و مشکلات ما به سرعت 

پیگیری می‌شود.«*
- خبرنگاران: *»مدیریت شفاف و پیگیر ایشان در برخورد با 
ساخت‌وسازهای غیرمجاز الگویی برای سایر مناطق است.«*
- فعالان فرهنگی: *»توجه ویژه به برگزاری مراسمات 
فرهنگی و مذهبی، نشاط اجتماعی را افزایش داده است.«*

مهندس منصوریان با رویکردی فعال و پیگیر، منطقه دو ملارد 
را به الگویی از مدیریت شهری مردمی تبدیل کرده‌اند. تداوم 
این روند، آینده‌ای روشن را برای این منطقه رقم خواهد زد.

» شعار مدیریتی: »پیگیری تا تحقق!« 
‌مردم منطقه دو ملارد به آینده‌ای روشن با این مدیریت

 امیدوارند.



بغض‌های پنهان زیر نقاب آمارهای طلاق
 طلاق؛ زخمی بر پیکر خانواده و جامعه 

حوریه محزونیه/ گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

می‌خواهیم باز هم از طلاق بگوییم پدیده 
شومی که واقعیتی در زیر پوست شهر 
است، زمانی طلاق اصلًا پسندیده نبود و 
زندگی مشترک به هر قیمتی ادامه داشت، 
اما امروز بر سر کوچکترین موضوعی 
حرف طلاق به میان می‌آید و قربانیان 
این پدیده شوم که همان فرزندان هستند، 
آینده‌ای بدون پدر یا مادر و یا هر دو را 
تجربه می‌کنند. در یک دهه قبل، از هر سه 
ازدواج یک مورد به طلاق منتهی می‌شد، 
به عبارت دیگر در مقابل هر ۱۰۰ ازدواج 
حدود ۳۲ مورد طلاق اتفاق می‌افتاد. اما در 
حال حاضر آمار طلاق بیشتر شده است. 
بسیاری از کارشناسان عوامل مختلفی را 
برای افزایش آمار طلاق در کشور عنوان 
می‌کنند که مشکلات اقتصادی، عدم 
حمایت خانواده‌ها از زوجین، کمرنگ 
شدن اعتقادات، عدم مسئولیت پذیری از 
سوی جوانان و افزایش سن ازدواج از جمله 
این دلایل است. این موضوع زمانی اهمیت 
پیدا می‌کند که مقایسه آماری ازدواج و 
طلاق در سال 1392 و 1402 نشان از 
کاهش چشمگیر ازدواج و افزایش طلاق 
دارد. از سویی دیگر، مشکلات فردی، 
اجتماعی، مسائل اقتصادی و تفاوت 
فرهنگی از اصلی‌ترین چالش‌های خانواده 

در دوره‌های کنونی بوده که دانشمندان و 
متخصصان بی‌شماری در هر حوزه ورود و 

به نتایج مثبت بی‌شماری نیز رسیده‌اند.
طلاق روانی و قطع وابستگی 

عاطفی به همسر
طلاق، به معنی پایان قانونی ازدواج و 
جدا شدن همسران از یکدیگر است و در 
پی آن حقوق و تکالیف متقابلی که بین 
زوجین در هنگام ازدواج وجود داشته از 
میان می‌رود. طلاق، وقتی اتفاق می افتد 
که استحکام رابطه زناشویی از بین می‌رود 
و میان زوجین ناسازگاری و تنش وجود 

دارد. اما همیشه طلاق به صورت قانونی 
شکل نمی‌گیرد و زوجین به صورت عاطفی 
و روانی از هم جدا می‌شوند و اغلب نهایتاً 

باعث طلاق رسمی وی می‌شود.
طلاق روانی، موقعیتی است که از طریق 
آن فرد پیوندهای وابستگی عاطفی به 
همسرش را قطع می‌کند و به تنها زیستن 
تن در می‌دهد و عدم تعهد را نیز به دنبال 

دارد.
خانواده به عنوان اصلی‌ترین 

منبع فرهنگ
اکثر جوامع کنونی با مطالعه و بررسی 

همه جانبه سعی در حفظ اساس خانواده 
و به تبع آن حفظ جامعه دارند و پر واضح 
است که خانواده به عنوان اصلی‌ترین منبع 
فرهنگ، نقش تاثیرگذار و مستقیمی 
را در جامعه ایفا می‌نماید. اما در اکثر 
جوامع کنونی حتی در جوامع صنعتی و 
تکنولوژیک حال حاضر، اکثر کارشناسان 
حوزه اجتماعی و روانشناختی از پدیده 
طلاق و فروپاشی کیان خانواده به عنوان 
عامل شومی در فرهنگ کشور خود یاد 

می‌کنند.
این در حالی است که تمامی ادیان و حتی 

دین مبین اسلام که بزرگترین و کاملترین 
ادیان آسمانی بوده بر حفظ کیان خانواده 

بسیار تاکید و توجه دارد.
قانون حمایت از خانواده و جمعیت 
نتوانسته آنگونه که باید درمانی برای 

دردها باشد
اما در کشورمان اگر کمی واقع گرایانه به 
مسئله طلاق نگاه کنیم می‌بینیم که قانون 
حمایت از خانواده و جمعیت نتوانسته 
آنگونه که باید درمانی برای دردها باشد 
و با این وضعیت قیمت خرید، رهن یا 
اجاره خانه در تهران و کلانشهرها، دیگر 
نمی‌توان انتظار داشت که کانون گرمی در 
خانواده شکل بگیرد. سبد حداقلی غذایی 
در طول یک سال گذشته بیشتر از ۳۰ 
درصد افزایش قیمت داشته است و از آن 
طرف سبد هزینه‌های تحصیلی و فرهنگی 
و تفریحی نیز چند برابر شده است. آمار 
حدوداً ۱۰ درصدی طلاق در سال اول 
ازدواج، نیاز به ریشه‌یابی‌های فرهنگی، 
اجتماعی و در رأس همه آن‌ها، اقتصادی 
دارد.آنچه باعث تأسف است، رشد بی‌رویه 
آمار طلاق در کشور است و این رشد، با 
نصب چند بنر در بزرگراه‌های، چند پیام 
عموماً حوصله سربر در تلویزیون و رادیو و 
نمایش عکس فلان بازیگر آقا و خانم برای 
این که با داشتن فرزند، حالشان خوب 

است، کاهش پیدا نمی‌کند.

مقابله با یائسگی زودرس
پریسا جمدی / گروه ترجمه 
news@ naslefarda.net 

یائسگی پروسه‌ای است که معمولا بین 45 تا 
55 سالگی آغاز می‌شود، اما برخی در سن 35 
سالگی وارد این دوره می‌شوند، که معمولا یائسگی 
زودرس نامیده می‌شود. و علائم معمولا با مکمل‌ها 

و درمان جایگزینی هورمون قابل درمان هستند.
12 ماه بعد از آخرین قاعدگی، یائسگی شروع 
می‌شود. معمولا خانم‌ها بین 45 تا 55 سالگی 
یائسه می‌شوند. متوسط سن یائسگی در ایالات 

متحده 52 سالگی است.
اما برخی خانم‌ها دچار یائسگی زودرس می‌شوند.

اگر بین 35 تا 45 سالگی هستید و 3 ماه یا بیشتر 
است که قاعدگی نداشته‌اید، ممکن است دچار 

یائسگی زودرس شده باشید.
علائم یائسگی زودرس چیست؟

علائم یائسگی زودرس شبیه به علائم یائسگی 
به موقع است:

پریودهای نامنظم، آمنوره )عدم قاعدگی(، 
گرگرفتگی، تعریق شبانه، خشکی واژن، بدخلقی

مه گرفتگی ذهنی، کاهش میل جنسی، پریودهای 
نامنظم غیرمربوط به یائسگی

اگر 3 ماه یا بیشتر پریود نشدید، باید با پزشک 
در میان بگذارید. ممکن است دچار آمنوره شده 

باشید.
علل یائسگی زودرس چیست؟

یائسگی زودرس ناشی از 2 مورد است: کاهش 
فولیکول )به معنی عدم بالغ شدن تخمک‌ها( و 
اختلال عملکرد فولیکول )به معنی عدم آزادسازی 

تخمک‌ها توسط تخمدان‌ها(
هر یک از فرآیندهای ذکر شده ممکن است باعث 
توقف پریود شود. معمولا در مواقع خاصی در 
طول زندگی انتظار چنین تغییراتی می‌رود. اما 
اگر زودتر از موعد رخ دهد، پزشک به بررسی علت 

اصلی می‌پردازد.
کاهش و اختلال عملکرد فولیکول ممکن است 

ناشی از دلایل مختلفی باشد:
*افزایش سن: احتمال یائسگی زودرس بعد از 35 

سالگی بیشتر می‌شود.
*سابقه خانوادگی: در صورتی که یکی از 
بستگانتان دچار یائسگی زودرس شده است، شما 

نیز بیشتر در معرض خطر قرار دارید.
*شرایط سلامتی: سندرم ترنر، سندرم X شکننده 
و سایر اختلالات کروموزومی از جمله عوامل 
خطر ابتلا به یائسگی زودرس هستند. اختلالات 
خودایمنی مانند بیماری تیروئید و آرتریت 
روماتوئید گاهی اوقات تخمدان‌ها را تحت تأثیر 

قرار می‌دهند.

یافته‌ها
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رقابت ۹۰۰ تیم دانش آموزی ‌
هلال احمر در ۳۱ استان

رییس سازمان جوانان جمعیت هلال 
احمر از برگزاری مسابقات آماده استانی 
دانش آموزی با حضور ۹۰۰ تیم ۱۴ نفره 
 دختر و پسر از سراسر کشور در ۳۱ استان 

خبر داد.
به گزارش ایسنا، سید هاشم حسینی 
المدنی در این باره گفت: این رقابت‌ها که 
از نیمه دوم فروردین ماه آغاز شده و تا پایان 

اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.
به گفته وی، این مسابقات با هدف ترویج 
فرهنگ نوعدوستی، خودامدادی و 
دگرامدادی، تقویت کار گروهی، تاب‌آوری 
و مسئولیت‌پذیری اجتماعی و با شرکت ۱۳ 
هزار نفر از برگزیدگان مرحله شهرستانی 

انجام می شود. 
وی با اشاره به برگزاری این مسابقات در ۸ 
آیتم امدادی شامل مخاطرات )پناه‌گیری و 
خروج ایمن( ، انتقال و حمل مصدوم، اطفای 
حریق و سوختگی، ارزیابی و کنترل علائم 
حیاتی )احیاء قلبی ریوی(، آسیب‌های بافت 
نرم )پانسمان و بانداژ(، آسیب‌های اسکلتی 
)آتل‌بندی و شکستگی( و اسکان اضطراری، 
تصریح کرد: این رقابت‌ها فرصتی برای 
ارتقای مهارت‌های امدادی دانش‌آموزان 
در شرایط بحران و ترویج روحیه نیکوکاری 

است.
رییس سازمان جوانان جمعیت هلال 
احمر گفت: این مسابقات به صورت 
دوستانه و همراه با نیک‌ورزی برگزار می 
شود، این مهم در بخش جام بشردوستی 
رقم می خورد و در نهایت تیم‌های برتر 
 ۳۱ استان به مرحله کشوری  راه خواهند 

یافت.

 خبر

اطلاعیه مرزبانی سیستان و بلوچستان درخصوص حادثه مفقودی و فوت عیسی نظری
از روز گذشته و چند روز پس از پیدا شدن پیکر بی‌جان یک نوجوان در 
حوالی روستای فهره از توابع شهرستان گلشن برخی رسانه‌های محلی 
معاند مدعی شدند فوت او مرتبط با عملیات نیروهای پاسگاه مرزی 
در مبارزه با قاچاق سوخت بوده است.مرکز اطلاع‌رسانی فرماندهی 
مرزبانی سیستان‌وبلوچستان در اطلاعیه‌ای اعلام کرده: ساعت ۷:۳۰ 
صبح پنجشنبه ۲۳ اسفند ۱۴۰۳ اهالی روستای کله‌گان به پاسگاه میلِ 
مرزی ۱۴۷ مراجعه و اعلام می‌کنند که نوجوانی به‌نام عیسی نظری در 

حوالی فهره و در جدار مرزیِ ایران و پاکستان مفقود شده.

عوامل مرزبانی به‌همراه خانواده‌ نوجوان گمشده و اهالی محل با استفاده 
از تجهیزاتِ الکترونیکی و اپُتیکی مانند ریزپرنده های ماتریسی و فانتوم 
چهار از هوا و زمین اقدام به پایش می‌کنند که پس از سه روز تلاش 

شبانه‌روزی نتیجه‌ای حاصل نمی‌شود.
در تاریخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۴ پیکر نوجوان گمشده در نزدیکی مرز 
پاکستان توسط اهالی محل مشاهده و بلافاصله از طریق پاسگاهِ مرزی 

به پزشکی قانونی شهرستان سراوان منتقل می‌شود.
در بررسی سوابق نیز با توجه به اینکه شب حادثه )۲۳ اسفند ۱۴۰۳( 

عوامل مرزبانی اقدام به کشف و ضبط چندصد لیتر سوخت قاچاق 
کرده بودند؛ مشخص شد که عیسی نظری در تاریخ ذکر شده به 
پاسگاه منتقل نشده و اساسا در آن تاریخ افرادی که اقدام به قاچاق 
 سوخت کردند، متواری و صرفا سوخت قاچاق به پاسگاه منتقل شده

 است.
همچنین طی هماهنگی با مقام قضایی و پزشکی قانونی دلایل فقدانی 
و فوت این نوجوان توسط پلیس تحت بررسی‌های تکمیلی بوده که به 

محض حصول نتیجه اطلاع‌رسانی خواهد شد.



حدیث روز

 شنبه | 30 فروردین  1404  |  سال سی وچهارم
  شماره  7612 | 19 آوریل 2025 | 20 شوال  1446 
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امام صادق علیه السلام: هر کس از شما که در حال انتظار ظهور حضرت مهدی)علیه‌السلام( از دنیا برود همچون کسی است که در خیمه و معیت آن حضرت در حال جهاد به سر می‌برد.

نسل فردا/  گروه ایران             اردوی راهیان پیشرفت صنعت با 
news@ naslefarda.net حضور۱۲۰ نفراز بسیجیان نخبه و

بسیجی دانشگاه خواجه نصیر الدین 
طوسی مشهد در راستای نهضت جهاد تبیین و به منظورآشنایی با دستاورد های 
صنعت نفت درشرکت پالایش نفت اصفهان برگزار شد. دراین برنامه دانشجویان 
از قسمت های مختلف پالایشگاه اصفهان همچون واحد تقطیر،بنزین 
سازی،آیزوماکس،موزه دفاع مقدس، موزه دستاورد های شرکت و کلیه مراحل و 
خطوط تولید پالایشگاه اصفهان بازدید نمودند. در توربازدید دانشجویان از 
پالایشگاه اصفهان، نظرات مثبت دانشجویان ازپالایشگاه اصفهان را شاهد بودیم 

به گونه ای که اقدامات انجام شده دراین شرکت مورد تحسین آنان قرار گرفت.
دانشجویان خواجه نصیرمشهد مزیت برگزاری دوره راهیان پیشرفت را آشنایی 
نسل جدید با صنایع بزرگ دانستند که با قوت و اقتدار و بدون حمایت خارجی 
فعالیت می کنند و برای مردم منشأ خدمت هستند. دانشجویان نخبه و بسیجی 
دانشگاه خواجه نصیرمشهد بومی سازی تجهیزات و نظم و انضباط امور در 
پالایشگاه را ستودند و بیان داشتند:همه چیز در این شرکت به صورت برنامه ریزی 
دقیق در حال انجام است و با حضور جوانان ایرانی درقالب شرکت های دانش بنیان  
بسیاری از دستگاه ها و تجهیزات در دوران پس از انقلاب ساخته شده و اکنون ما 
هیچ گونه وابستگی به کشورهای خارجی نداریم ؛ همه این مسائل باعث شد تا ما 
حس غرور ، پیشرفت و افتخار نسبت به کشور عزیزمان ایران داشته باشیم .بسیاری 
از دانشجویان عنوان کردند: پالایشگاه اصفهان اولین مقصد بازدید از صنایع بوده 
است و ما در این سفر با مراحل مختلف تولید و ساخت فراورده های نفتی آشنا 

شدیم که این اطلاعات را از قبل نداشتیم .

در قالب اردوی راهیان پیشرفت صنعت؛

  ۱۲۰ نفراز بسیجیان دانشگاه خواجه نصیر الدین 
طوسی مشهد از پالایشگاه اصفهان بازدید کردند  

اصفهان
تصویر روز

بارش برف در روزهای پایانی فروردین، مناطق مرتفع و جنگلی استان کردستان را سفیدپوش کرد. این پدیده کم‌سابقه در نیمه دوم فروردین، جلوه‌ای زمستانی به مناظر بهاری 
منطقه بخشیده است. در حالی که برخی استان‌های کشور با پدیده گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا مواجه‌اند، بارش برف در کردستان شرایط جوی متفاوتی را رقم زده است.

منبع: ایرنا

صفر کلهری /  گروه ایران
news@ naslefarda.net

اولین بازدید معاون رئیس جمهور از محور روستایی بهار از توابع بخش 
مرکزی شهرستان شهریار صورت گرفت.

عبدالکریم حسین‌زاده، معاون رئیس‌جمهور در امور توسعه روستایی و 
مناطق محروم با همراهی میرجعفریان معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار، سجاد برنجی فرماندار فرمانداری ویژه شهرستان شهریار، 
معاونین، بخشداران، جمعی از مسئولین شهرستان با حضور در محور 
روستایی بهار که از نقاط حادثه خیز و پرترافیک محسوب می شود، 
به بررسی و ارائه راهکارهای کاهش ترافیک در این نقطه از روستا 
پرداختند. در این دیدار، اصلی‌ترین دغدغه‌های مطرح شده، مربوط 
به وضعیت نامناسب راه‌های روستایی، به‌ویژه روشنایی آسفالت و 
ایمن‌سازی جاده‌ها بود. گفتنی است این جاده به دلیل ترافیک سنگین 
در ساعات اوج مصرف، به یک معضل جدی تبدیل شده و دسترسی به 
مناطق مهمی همچون چیتگر و شهر اندیشه را با مشکل مواجه کرده 
است.معاون رئیس جمهور با تأکید بر اهمیت رفع مشکلات روستاهای 
شهرستان شهریار، قول مساعد برای پیگیری و حل این مسائل را داد. 
وی همچنین بر لزوم تسریع در اجرای پروژه‌های ایمن‌سازی و 
روشنایی جاده‌ها تأکید کرد تا از بروز حوادث ناگوار جلوگیری شود و 

امنیت و رفاه ساکنان منطقه تأمین شود.

  بازدید معاون رئیس جمهور
 از محور روستایی بهار 

شهریار

شیراز

الهام فیروزی/  گروه ایران
news@ naslefarda.net

پروژه تقاطع چندسطحی شهدای حرم احمدبن موسی)ع( به‌عنوان بزرگ‌ترین 
پروژه چندسطحی و از مهمترین پروژه‌های ترافیکی سطح ملی است که در 
 چهل و ششمین گام جهادی جهش عمرانی کلان‌شهر شیراز به بهره‌برداری 

رسید.
هدف اصلی این ابرپروژه، تکمیل رینگ پیرامونی جنوب شرقی به شمال غربی 
کلان‌شهر شیراز و فراهم کردن دسترسی آسان به شهرک‌های مجاور و هسته 

مرکزی به ویژه فرودگاه این کلان‌شهر است. 

   رکوردی دیگر شکسته شد؛

بزرگترین تقاطع چندسطحی ملی در جنوب شیراز زیر بار ترافیک می‌رود

سپاهانسپاهان
خبرخبر

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه
سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه
 طراح: سمیه عزیزیان

هیئت تحریریه: 
دریا وفائی، یلدا توکلی، مریم عمادی

 سامان سفالگر، پریساجمدی
 امین سریزدی، حوریه محزونیه
 سعیدواعظ،   آزاده سلیمان نژاد
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آگهی مناقصه )نوبت اول ( 

شناسه آگهی: 1907246 

مبلغ تضمینمبلغ برآورد )ریال/ارز( شماره فراخوانشرح تقاضاشماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

0334385شرکت ملی حفاری ایران
  scr کابل و لوازم برقی مربوط به اتاق 

2004093985000039150/221/000/0007/512/000/000دکل حفاری

 روش ارزیابی : بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد.)حداقل امتیاز 50( 
توضیحات: در صورت نیاز گواهینامه های مورد و ... نیاز درج گردد.

 تاریخ شروع دریافت : توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشت . تاریخ شروع : ) از1404/02/01   لغایت 1404/02/10( 
 محل دریافت:سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی www.setadiran.ir                                         تحویل اسناد :  1404/02/24

آخرین مهلت :14 روز پس از آخرین روز دریافت اسناد              

انواع تضامین قابل قبول : ضمانتنامه بانکی و یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیر بانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 
4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران )شماره شبا IR 350100004001114006376636(  و سایر 

تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

مدت اعتبار پیشنهاد/ 
تضمین: 90 روز)برای یک 

بار در سقف مدت اعتبار 
اولیه قابل تمدید باشد(

تذکر : تحویل اسناد به شرکت: کلیه پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( به نشانی www.setadiran.ir  بارگزاری گردد و اصل ضمانت نامه به آدرس اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از 
میدان فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 34148569 – 34148580-061 تحویل گردد.

مشخصات مناقصه : 

 آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه منتهی به 30 اسفندماه 1403  
شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص(

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص( به شماره ثبت 11625 و شناسه ملی 10260326739 
و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت به عمل می آید در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت که در ساعت 10:30 روز چهارشنبه مورخ 1404/02/10 در 
محل اصفهان- میدان آزادی- خیابان هزارجریب- خیابان ششم ملاصدرا- پلاک 12/1 کدپستی 8168634161 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:
1- استماع گزارش هیئت مدیره

2- استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی
3- بررسی و تصویب صورتهای سال مالی منتهی به 1403/12/30

4- انتخاب اعضای هیئت مدیره
5- انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و علی البدل

6- تعیین روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های شرکت
7- اتخاذ تصمیم در خصوص تقسیم سود

8- تعیین پاداش هیئت مدیره و حق حضور اعضای غیرموظف هیئت مدیره
9- تصویب معاملات مشمول ماده 129 قانون تجارت

10- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد.

هیئت مدیره شرکت تهیه و تولید مواد اولیه استقلال سپاهان )سهامی خاص(

آگهی دعوت سهامداران شرکت
تجهیزات کاوشگران نوآور سهامی خاص به شماره ثبت 148130 و شناسه ملی 10101910037

جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده ساعت 8 صبح و مجمع عمومی فوق العاده ساعت 12 ظهر بدین وسیله از کلیه سهامداران و اعضای هیئت مدیره شرکت دعوت می 
شود تا در جلسه فوق الذکر که در محل قانونی شرکت مورخ 1404/02/11 تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه الف( مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 1404/02/11 ساعت 8 صبح:
1- انتخاب و تعیین سمت هیئت مدیره و انتخاب بازرسان و حق امضا    2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

                                 کانال های  اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایرانwww.nidc.ir                                           http://sapp.ir/nidc_pr        هیئت مدیره شرکتب( مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/02/11 ساعت 12 ظهر:1- اصلاح ماده اساسنامه )تغییر موضوع فعالیت(2- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده و مجمع عمومی عادی شرکت  خدمات زیارتي و سیاحتي و گردشگري 
دلباختگان خانه دوست ) سهامی خاص ( به شماره ثبت 17356 و شناسه ملی 10260382790 

 بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام دعوت می شود که در جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1404/02/10 ساعت 9:00 صبح و مجمع عمومی عادی مورخ 1404/02/10  ساعت 11:00 صبح به آدرس: 
استان اصفهان ، شهرستان برخوار ، بخش مرکزی ، شهر دولت آباد، محله آیت اله شیخ محمدمدرس شرقی ، کوچه گلزار ، بلوار معلم ، پلاک 110 ، طبقه همکف  اول کد پستی 8341777547 

برگزار می گردد  با در دست داشتن برگه سهام یا وکالت نامه قانونی در محل مذکور حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه عمومی فوق العاده: 1-اصلاح ماده 23 اساسنامه  

      هیئت مدیره شرکتدستور جلسه مجمع عمومی عادی: 1-انتخاب مدیران 2- انتخاب بازرسین  3-انتخاب روزنامه کثیر الانتشار  

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق العاده 
 شرکت تولیدی بازرگانی شیرین نام سپاهان ) سهامی خاص (

 ثبت 13076 و شناسه ملی 10260340941
بدینوسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت تولیدی بازرگانی شیرین نام سپاهان ) سهامی خاص ( به شناسه ملی 
10260340941  می رساند تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه و مجمع عمومی فوق العاده که به ترتیب در ساعت 9  و 10 صبح   
مورخ12 / 02 / 1404واقع در  آدرس:  اصفهان – خیابان مسجد سید -جنب خشکبار زربار – بن بست 34 پلاک 608 خانه دلها ، منزل 

برادران دردشتی  – کد پستی 8136964371   تشکیل می گردد حضور به هم رسانند.
الف ( دستور جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه :  استماع گزارش هیئت مدیره وبازرس قانوني شرکت درخصوص عملکرد شرکت  
-  تصویب صورتهاي مالي شرکت منتهي به سال مالي 1403  - انتخاب بازرس اصلي و علي البدل   -  انتخاب اعضاءاصلي هیئت مدیره    

انتخاب روزنامه کثیر الانتشار   و سایر مواردي که در صلاحیت این مجمع باشد  . 
ب ( دستور جلسه مجمع عمومی فوق العاده : افزایش سرمایه  و سایر مواردي که در صلاحیت مجمع باشد .

هیئت مدیره شرکت

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی و مجمع عمومی فوق العاده شرکت تهیه و تولید مواد معدنی 
کوشش کار اقلید )سهامی خاص( ثبت شده به شماره 34838 به شناسه ملی 10840111723

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت تهیه و تولید مواد معدنی کوشش کار اقلید )سهامی خاص( دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی 
و مجمع عمومی فوق العاده روز شنبه مورخ 1404/02/13 که در محل قانونی شرکت به آدرس: اصفهان، خیابان سجاد، مقابل بانک سپه ، فرش 

شریف، کدپستی 8183914651 برگزار می گردد حضور به هم رسانید.
دستور جلسه  مجمع عمومی عادی  ساعت 8 صبح: انتخاب مدیران، بازرسان، روزنامه کثیرالانتشار

دستور جلسه: مجمع عمومی فوق العاده ساعت 11 صبح: افزایش سرمایه شرکت

هیئت مدیره 

تجدید مناقصه عمومی یک مرحله ای
پروژه واگذاری خدمات شهری نسیم شهر و حومه به بخش خصوصی

شهرداری نسیم شهر در نظر دارد: فراخوان مناقصه عمومی پروژه واگذاری خدمات شهری نسیم شهر و حومه  به بخش خصوصی به شماره 2004093980000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت برگزار نماید.

*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به 

عمل آورند.
مواعد زمانی:

- تاریخ انتشار فراخوان: 1404/01/24
- مهلت دریافت اسناد فراخوان از تاریخ انتشار تا تاریخ: 1404/01/30

- مهلت ارسال پیشنهادات از تاریخ انتشار تا تاریخ: 1404/02/09
- زمان بازگشایی پاکت ها: تاریخ 1404/02/10

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: 57.500.000.000 ریال به شرح اسناد پیوستی در سامانه ستاد
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه مناقصه گزار: شهرستان بهارستان، نسیم شهر، میدان هفت تیر، شهرداری نسیم شهر 

تلفن: 021-56775192
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/01/23
محمدرضا باباحسینی- شهردار نسیم شهرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/01/30

نوبت دوم

شرکت ملی نفت ایران سهامی خاص
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